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Július 7-Ől ii-ig az Intercity Kupa, a VI.
Magyar Nemzetközi Lábtoll-labda Bajnok
ság eseményei zájlottak városunkban. A
nemzetközi verseny előversenyeként július
6-án a világbajnokságra jutásért mérkőztek
a legjobb magyar párosok. A nőknél és a
férfiaknál egyaránt három újszászi és égy
nagykanizsai páros jutott két selejtező for
duló után a legjobb négy közé. A nőknél a•
várt eredmény született. A nagykanizsai Bu
davölgyi Veronika - Gozdán Agota páros
nyerte a válogatót.. Második helyen az egyre
ügyesebben játszó Kapás Agnes - Varga
Adricnn újszászi páros végzett. 3. Földi Ni
koletta - Fülöp Beatrix, 4. Bakó Kata- Fe
hér Judit.

A férfiaknál a két előző forduló után a
nagykanizsai Barócsi Andor - Takács Endre
állt a ranglista élén, akik nagyon bíztak har
madik győzelmükben is. Az Alapi Zoltán -

Benke Szilárd összeállítású páros azonban.
keresztülhúzta számításukat, és két játsz
mában szertefoszlatta a VB utazási remé
nyeiket. A férfi válogató végeredménye: 1.
Alapi Zoltán - Benke Szilárd, 2. Hartyányi
Dániel - Juhász István, 3. Barócsi Mdor -

Takács Endre, 4. ifj. Fehér János - löth Gá
bor.

Az Intercity Kupa eseményei július ‘7-
én, szombaton délelőtt 9 órakor a MOE
Olajbányász zenekar. térzenéjével kezdőd
tek. Fél tízkor~a zenés felvonulás követke

zett. A kert’árosi mazsorett csoport és a
zenekar mögött a Finnországot képviselő
Helsingin Sulkajalkapolloiat versenyzői nyi
tották a menetet, mögöttük Németország
ból az FFC Hagen és az Eintracht Hagen
játékosaimeneteltek. Magyarországot Deb
recen, Ján~shidá, Keszthely, Kisnána, Nagy
kanizsa és a házigazda Ujszász lábtoll-lab
dázói képviselték. A félórás felvonulás után
a menet résztvevői felsorakoztak a ‘lörna
csarnok előtt, ahol a Himnusz és a mazso
rettek bemutatója után Nagyné dr. Szelmák
Erika polgármester üdvözölte a verseny
résztvevőit, majd Kovács Ferenc állomás~ő
nők, a fővédnök dr. Bajnai Gábor, MAV
Rt. vezérigazgató-helyettes képviseletében
megnyitotta az Intercity Kupát. Ezt követő
en a női csapatok aMúvelődési Házban, a
férfi csapatok a Tornacsarnokban megkezd
ték a selejtezőket. .

A versenyre elkészült a Tornacsarnok
energiatakarékos, 600 lux fényerősségű Új
vilá~ftflsa. A világkás a Tornacsarnok javára
felajánlott személyi jövedelemadó 1 %-ok
ból (köszönet minden támogatónak) és a
Magyar Lábtoll-labda Szövetség támogatá
sából készült el.

Az elsó mérkőzések befejeződése után
a Szász Vendégházban Nagyné dr. Szelmák
Erika polgármester fogadást adott a csapa
tokvezetői és a verseny támogatói részére.
.. (Folytatás a 21. oldalon) ‘
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ÖNKORMÁNYZAT - KISEBBSÉGI ÖNKO

ÉRTESÍTÉS

IJjszász Város Polgármesteri Hivatala ér
tesíti a város adófizhető polgárait, hogy a
2001. második félévi helyi adók (magánsze
mélyek kommunális adója, helyi iparűzési
adó), valamint a gépjárműadó adópótlék
mentes befizetési határideje 2001. szeptem
berl5.

A befizetéshez szükséges csekkek az el
só félév során kerültek kézbesítésre.
Amennyiben valaki nem rendelkezik csek
kel, az beszerezhető a Polgármesteri Hiva
tal adóirodájában ügyfélfogadási időben.

Ertesítjük továbbá a lakosságot, hogy
folyamatosan kerül kézbesítésre a 2001. évi
egyenlegértesítő, mely tartalmazza a június
30-ig történő befizetéseket valamint a még
fizetendő adó összegét.

Mátrahegyi Tamásné
jegyző

Munkát ad az
együttműködés

Tájékoztató
Bővült a tárnogatottak, támogathatók köre a
foglalkoztatási törvénnyel

Július első napjaitól jelentősen bővült a
munkanélküli támogatásban részesülő sze
mélyek köre. A foglalkoztatási törvény a
munkahelyükről hosszabb ideig távol mara
dók részére is biztosít képzési lehetőséget.
A 2001. július 1-jén életbe lépett változások
a juttatások érdekében szigorúbban szá
mon kérik az együttműködést a munkanél
küliektől.

A regisztrált munkanélküliek mellett a
jövőben igényelhetik a képzési támogatást,
illetve a keresetpótló támogatást azok a kö
zépfokú végzettséggel rendelkező 25 év
alatti és felsőfokú végzettségű 30 év alatti
fiatalok, akik a hallgatói jogviszony megszű

nését követően nem szereztek jogosultságot
a munkanélküli járadékra. A képzéssel kap
csolatos költségeik megtérítését igényelhe
tik a gyermekgondozási segélyben, illetve
díjban, gyermeknevelési támogatásban,
ápolási díjban részesülő szülők is. A kezde
ményezés azt célozza, hogy a munkahelyük
ről tartósan távol maradó emberek ismere
teik megújításával, új ismeretek szerzésével
tarthassák karban munkaerőpiaci értékü
ket. A változó foglalkoztatási törvény érin
tetlenül hagyta viszont azokat a rendelkezé
seket, amelyek képzési támogatást biztosí
tanak azon személyek számára, akiknek a
munkahelye várhatóan egy éven belül meg
szűnik, akik közhasznú munkát végeznek és
szeretnének tartósan elhelyezkedni, illetve
akiknek rendszeres foglalkoztatása képzés
nélkül nem biztosítható. A sokak számára
egyetlen alternatívát jelentő alkalmi munka
is új keretek között folyhat majd a jövőben.
A foglalkoztatási formához kötődő közte
herjegy támogatása a jövőben nemcsak a
jövedelempótló támogatásban részesülő ál
lástalanok számára, hanem minden munka-
nélkülinek adható.

Minden állástalant érint az a változás,
amely a munkanélküli’ fogalmát rögzíti. A
korábbi feltételek mellé a szabályozásba ke
rült az EGYUYrMŰKODESI KOTELE
ZETrSEG, amit az ellátási formák, támo
gatási juttatások odaítélésekor a jövőben
sokkal szigorúbban számon kér majd a
munkaerőpiaci szervezet.

Együttműködőnek az a munkanélküli
minősül, aki kezdeményezi nyilvántartásba
vételét, rendszeresen jelentkezik az illetékes
kirendeltségen, a státuszban bekövetkező
változásról 8 napon belül értesíti a munkaü
gyi szervezetet. Fontos eleme az együttmű
ködésnek a felajánlott munkalehetőségek
mérlegelése, új munkahelyek felkutatása.
Megfelelő állás esetén az együttműködés
munkaviszony létesítésével zárulhat, ennek
elősegítésére szükségszerűen el kell fogadni
a képzési lehetőségeket is.

1. Munkanélküli járadék:
min. 16.479,- Ft/hó, max. 32.958,- Ft/hó.

2. Keresetpótló juttatás: 16.479,- Ft/hó
3. Jövedelempótló támogatás:

14.648,- Ft/hó
4. Rendszeres szociális segély:

12.817,- Ft/hó
5. Nyugdíj előtti munkanélküli segély:

14.648,- Ft/hó
6. Öregségi nyugdíjminimum:

18.3 10,- Ft/hó
7. Minimálbér: 40.000,- Ft/hó,

mely 2002-től 50.000,- Ft/hó lesz.

Városunk kisebbségi önkormányzata,
továbbá a helyi LUNGO-DROMNAK
együttműködési megállapodása van a me
gyei munkaügyi szervekkel. Igy jött létre a
MAV cserjeirtás, varrás, stb. Továbbra is fi
gyelem a lehetőségeket, viszont kérek min
denkit, hogy használja is ki ennek előnyeit,
mert a jövő évtől sokkal szigorúbban fogják
venni a tartózkodó magatartást minden tá
mogatásnál. Lehetőséget teremtünk a fog
lalkoztatásra, a munka melletti megélhetés-
re azon személyek számára is, akik semmi
lyen szakmával vagy iskolával nem rendel
keznek.

Kérem Önöket, vegyék fel a kapcsolatot
a munkaügyi szervekkel, vagy személyem-
mel, mert származástól függetlenül min
denkinek adok támogatást, felvilágosítást a
munkahelyszerzés lehetőségeiről.

Városunk képviselő-testülete a kisebb
ségi önkormányzattal együtt komoly erőfe
szítéseket tesz a foglalkoztatási problémák
enyhítése érdekében. A polgármester asz
szonnyal történő legutóbbi hasznos beszél
getésünk is a fentieket tükrözi, hiszen nagy
szabású beruházáson, munkalehetőség te
remtésén gondolkodunk és dolgozunk, me
lyet 2002-ben realizálni szeretnénk.

Rónai’ölgyi Sándor

MEGH ÍVÓ

Tisztelettel várjuk városunk lakóit
2001. augusztus 18-án (szombaton) 19
órára a római katolikus templomban tar
tandó

orgona- és
kórushangversenyre,

mellyel a millenniumi rendezvénysoroza
tot zárjuk, és a magyar keresztény egy
ház ezeréves évfordulójára emlékezünk.
Közreműködnek:
Varga Petra orgonaművész (Budapest)
Karnagyok Kórusa (Szolnok)
Vezényel: Vajna Katalin

Újszász Város
Onkormányzata

Elkészült a gyaloghíd a Zrínyi úton

Munkanélküli-ellátási formák összege
ma Magyarországon:
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Kisebbségi és
LUNGO-DROM híradó

Zooi. 06. 18-tól 25-ig balatoni nyaralásra
vittem Ujszász kisebbségének gyermekeit.
A Szociális és Családügyi Minisztériumtól -

többek közt dr. Szemkeő Judit államtitkár
asszony közreműködésével - pályázat nél
kül, személyes beszélgetést követően 35 fő
re ingyenes, teljes ellátásos üdültetést kap
tunk. Sokan félreértették a kedvezményt.
Nem pénzt, hanem üdülési csekket kaptam.

Sok szülő idegenkedett gyermekének
elengedésétől, hiszen még Ujszász kisebb
ségének gyermekei soha nem voltak üdülni
a Balatonon. Csak látni kellett volna a gyer
mekek örömét és boldogságát, miként élték
át a nyaralást. Az első napokban nagyon
rossz volt az idő, viszont a hét közepétől
már strandolási lehetőségeink is voltak. A
gyerekek ki is használták a lehetőségeket.
Hosszú gyalogtúrára is elvittem őket, továb
bá minden este discó volt a számukra. Uj
szász kisebbsége roma folklór műsorral is
bemutatkozott.

A gyermekek az első napokban idegen
kedtek a táborozástól, a napi háromszori ét
kezéstől, a csoport fegyelemtől, de a végén
már haza sem akartak jönni, annyira meg
tetszett nekik a környezet és az üdülés. Az
átlag életkor 11-13 év volt, de volt kilenc-
hónapos üdülőnk is. Három felnőtt hölgyet
is elvittem, viszont a segítségükre nemigen
lehetett számítani. Személyemnek egyedül
nagyon bonyolult volt 32 gyermekre vigyáz
ni, főleg a balatoni fürdések alkalmával. Hi
ányoltam nagyon a képviselőtársaim segít
ségét is.

A kisebbségi önkormányzat 100.000,-
Ft-tal támogatta az üdülést, mely összeg na
gyon kevés volt, mikor egy db rágó 250 Ft
ba kerül. A mindennapi discó 2000 Ft/nap,
pingpong, biliárd, játékgépek, stb.

A teljes ellátás mellett csak pozitívan le
het értékelni a szállást, az étkezést és a
programokat. A táhorvezetőnek nagyon so
kat köszönhetünk, mert mindent megtett
azért, hogy mindenki jól érezze magát a
nyaralás alatt. Voltak kisebb problémák. de
ez nem érdemel nyilvánosságot. Annyi biz
tos, hogy ismételt nyaralás alkalmával több
szülőt és pedagógust is be fogok szervezni.
A táborvezetővel szinte baráti kapcsolatot
alakítottam Ici. Illetékes minisztériumok be
vonásával többször ismételni fogjuk az idei
nyaralásunkat. Ha valaki belegondol, hogy
mennyit kellene fizetnie egy családi nyara
lásra a Balatonon, akkor nem nehéz elgon
dolni, hogy 35-40 fő részére mennyi a ki
adás. Nagyon a szívemen viselem az ójszászi
kisebbség gyermekeit, és azon leszek, hogy
a legtöbbet tudjam a számukra biztosítani,
mert látni kellett volna az örömöt és bol
dogságot az arcukon.

Nemcsak a kisebbség köreiből vittem
gyermekeket, hanem a többségi társada
lomból is. Volt olyan gyermek, aki a tábor
ban tanult cigányul. A gyerekek dalolva
szálltak le a buszról és ölelték át szüleiket. A
szülőktől köszönetet kaptam, mely azt je
lenti, hogy ily módon is elnyertem bizalmu

Újszász Város Cigány Kisebbségi Ön
kormányzata hagyományai szerint ismét ju
talmazta a helyi kisebbségi iskolásokat az
előre meghirdetett tanulmányi versenyben.
Orömmel tudatom, hogy soha annyi roma
iskolás nem végezte el a nyolc osztályt, mint
ez évben. Itt is megmutatkozik az iskola és a
kisebbségi önkormányzat pozitív kapcsola
ta.
Jutalmazottak: 2. a, oklevél: Balogh Aman
da, Dani Margaréta, Kanalas l3rigitta;
könyv: Dankó Brigitta. 2. b, könyv: Kállai
Tamás. 3. c, könyv: Kanálos Attila. 4. c, ok
levél: Jakab Ibolya, Rónavölgyi Mariann. 4.
a, oklevél: Góman Timea, Kanálos Mónika;
könyv: Kanalas Nikolett. 4. b, oklevél: Ko
máromi Regina. 5. a, könyv: Duka Szabina.
5. b, könyv: Dankó Ilona. 6. c, oklevél: Ró
navölgyi Gábor. 8. a. oklevél: Kanalas

Gyöngyi, Kanalas Brigitta. ETO osztály ju
talmazottjai, oklevél: Kanalas Krisztián. 8. c,
Kanalas~ Zoltán, 6. o. Lázár Sándor, Nagy
Krisztián; könyv: Raffael Eva, Raffael Já
nos, Raffacl ~flmea, Kanalas Beáta, Kanalas
Diána, Balogh Heléna, Lázár Terézia, Nagy
Viktória, Kanalas Katalin.

Összesen 34 kisebbségi iskolást jutal
maztunk ez évben. Kívánunk a számukra jó
nyaralást és pihenést, továbbá jobb eredmé
nyeket a következő évben.

Itt szeretném felhívni a szülők figyelmét
az őszi heiskolázásra. Kérem a szülőket,
hogy már most kezdjenek cl félretenni a
könyvekre és az iskolaszerekrc, ne az utolsó
pillanatban kapkod janak.

Tisztelt Olvasó, tisztelt ójszásziak!
Aki figyelemmel kísérte eddigi képvise

lői munkámat, az nemigen talál és mond
negatív véleményt. A kisebbségi önkor
mányzat, továbbá a helyi LUNGO-DROM

KISEBBSÉGI ÖNKORMÁNYZAT
4.ZÁSZFHr~1-

Balatoni fürdőzés (Fotó: Rónavölgyi Sándor)

A fiúk szállása (Fotó: Rónavölgyi Sándor)

kat. HÁT ILYEN MÉG NEM VOLT! Vi
szont lesz, megígérem.
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HELYI DOLGAINK

vezetőjeként mindent megtettem azért,
hogy a helyi kisebbség integrálódását előse
gítsem, sőt mikor megalakítottam a helyi
Nagycsaládosok Egyesületét, reményeim
voltak arra, hogy a szocializálódást ily mó
don is elősegítem a kisebbség köreiben is.
Ezért vállaltam csak az egyesületben tiszte
letbeli elnöki pozíciót, hiszen még nagyon
sokat kell dolgoznom a helyi kisebbség ér
dekében. Emellett segítem és támogatom is
a fenti egyesületet tapasztalataimmal, isme
retségi körömmel, politikai kapcsolataim
maI és nem utolsósorban anyagilag is. Elis
merésre méltó tevékenység, amit az UNE
eddig is tett városunkban. Kérem a kisebb
ségi szülőket, hogy minél többen legyenek
tagok az egyesületben, mert higgyék cl, a
gyermekeik érdekében megéri.

A helyi UNE (Ujszászi Nagycsaládosok
Egyesülete) összehívását fogom kezdemé
nyezni e hónapban, amit plakátokon és
meghívóval fogok tudatni a lakossággal.
Szeretném, ha minél többen eljönnének és
belépnének az egyesületbe. A konferencián
tájékoztatást fognak kapni a jelenlegi szo
ciális és egzisztenciális problémákról, azok
megoldásáról, a beiskolázási támogatások
rók, a támogatási rendszerekről és nem
utolsósorban a jelenlegi politikai helyzetről.

Figyeljék a postaládájukat, mert meg-
éri!

Rónavölgyi Sándor
CKO - LUNGO-DROM elnöke

Tisztelt Főszerkesztő Úr!

~ Újszászi Híradó 6. számában az álta
lam elhangzott és leközölt javaslat szövegé
vel nem értek egyet és kérem annak helyrei
gazítását.

En az első javaslatomat a következő
képpen adtam elő: Meg kellene szüntetni a
lakossági meghallgatást, és helyette be kell6’
ne vezetni a képviselői fogadóórát. Ez még
a képviselő urak tiszteletdíjába beleférne.
A másik javaslatom így hangzott: A meleg-
vizű kutat ismételten helyre kellene állítani.
El tudnám képzelni ehhez a lakosság segít
ségét, és előadtam, hogy ezt milyen formá
ban gondolom.

A következő javaslatom így hangzott: A
gimnázium háta mögötti hídmérleget kikel-
lene helyezni a volt szeméttelep területére,
hogy ne szagolják a gimnázium tanárai,
diákjai, a konyha személyzete és az Ott la
kók a disznótrágya szagát. Ez a szeméttele
pen a lakosoktól távol lenne.

Sajnálom, hogy javaslataim visszautasí
tást kaptak a polgármester asszony részéről.
A kisebbségi önkormányzat vezetője előbb
jár, mert ő már fogadóórát tart fajra és
nemre való tekintet nélkül. A melegvizű
kúttal kapcsolatban kérem a főszerkesztő
urat, hogy legalább közöljön le egy kútról
szóló szakvéleményt, ha van~ilyen az Önkor
mányzat birtokában, mely kimondja, ha ki
mondja, hogy azt helyreállítani már nem le
hetséges.

Tisztelettel:

Nagy Ferenc

KÉK HÍREK

elmúlt hónap során - legalábbis ezen
írás elkészítéséig - kiemelkedően súlyos
bűncselekmény a területünkön nem tör
tént, de mind Ujszászon, mind Zagyvaréka
son több, kisebb kárral járó lopást követtek
cl. Főleg a baromfiudvarok voltak veszé
lyeztetve. Ujszászon két, Zagyvarékason
négy helyről tulajdonítottak cl tyúkokat, és
mindkét településen történt egy-egy burgo
nya és kerékpár lopás is.

Az átlagosnál több volt a közlekedési
balesetek száma. Volt, ahol a felborult jár
mű műszaki mentésének ideje alatt az egész
útszakasz lezárásáról kellett intézkedni.
Parkoló gépkocsinak ütközött neki figyel
metlen kanyarodás miatt egy másik gépko
csi, ami megállás nélkül elhajtott. Igy a köz
lekedési szabálysértésen felül még cserben
hagyás miatt is felelnie kell a járművet veze
tő jászkiséri illetőségű fiatalembernek.

Hiába ismerték jól a helyi viszonyokat,
mégis összeütköztek autóikkal a 32. sz. fkl.
út szászbereki leágazásánál azok a helyi la
kosok, akik 8 napon belüli sérülésekkel úsz
ták meg a nem kívánt találkozást.

Elmondása szerint egy szembejövő te
herautó lámpája vakította cl azt a keceli
hölgyet, aki a jászladányi úton ütött cl egy
egyébként szabályosan kivilágított kerék
párost. Szerencse a szerencsétlenségben,
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hogy a kerékpáros könnyű sérülésekkel úsz
ta meg a gázolást, csak a járműve vált hasz
nálhatatlanná.

Azt, hogy egy róka nemcsak a baromfi-
udvarban tud jelentős károkat okozni, a sa
ját pénztárcáján tapasztalta meg egy szolno
ki férfi, akinek gépkocsijában a féktávolsá
gon belül elé ugró állat 100 ezer forintos
kárt okozott.

A túlzásba vitt alkoholfogyasztás hatása
alatt törte be a Szász vendégház üvegét egy
fiatalember, akivel szemben garázdaság el
követése miatt gyorsított bírósági eljárás ke
retében a cselekmény elkövetését követő
ötödik napon már a jogerős ítéletet is kihir
dették.

Bíróság elé állítást kezdeményeztünk
abban az ügyben is, ahol a sértett 8 napon
túl gyógyuló bordatörést szenvedett egy új
szászi lakásban. Az okozó maga jelentette
be a történteket.

Zagyvarékason egy nyerőautomata
szenvedett 130 ezer forintos kárt, miután

a gépen játszó helyi fiatalember feldühödve
azon, hogy a pénzforgalom csak befelé irá
nyul, a földre borította a szerinte nem meg
felelően működő gépet, hiszen az nem en
gedte őt nyerni.

A mondás szerint csak az nem hibázik,
aki nem dolgozik. Igy aztán a munka során
be-becsúszhatnak hibák, tévedések. Igy jár
tak azok a nagykátai kollegák is, akik pusz
tán egy név birtokában jöttek Ujszászra
házkutatni, és Murphy törvényeinek megfe
lelően két azonos nevű család közül elsőre
az ügyben teljesen ártatlan családot sikerült
megtalálniuk. Bár biztos, hogy ők is megtet
ték, de ezúton is elnézést kérek az érintet
tektől a rendőrség nevében.

Bár sokan már tudják, de még vannak
olyanok, akik a személyi igazolvánnyal, ve
zetői engedéllyel, forgalmi engedéllyel kap
csolatos bejelentéseiket a rendőrségen te
szik meg. Az ezekkel az iratokkal kapcsola
tos ügyintézés kikerült a rendőrség hatáskö
réből, az ilyen jellegű igényeikkel a Polgár
mesteri Hivatal épületében működő Okmá
nyirodához fordulhatnak.

Ritkán, de még mindig előfordul. hogy
valaki hétfőn tesz bejelentési egy hétvégi
eseménnyel kapcsolatban azért, mert az őr
sön nem talált rendőrt. Ha senki sem tar
tózkodik az épületben, kérem, hogy telefo
náljanak az ingyenesen hívható 107-es
számra, és az ügyelet intézkedik a szolgálat
ban lévő rendőr helyszínre küldéséről.

Kaizer Imre
r. alezr.

Esetein egy vállalkozóval

Hirdetés útján akadtam egy szobafestő
brigádra. Megbíztam őket a lakás javításá
val és festésével. Megvettem a négy zsák
meszet és a többi anyagot, amit kért. Ó ho
zott 11 Vaporexet (4500 Ft, de blokkot nem
adott róla). Ezt belekeverte a mészbe, ami a
mai napig az udvaron áll. Ugyanis rájött,
hogy mésszel nem tud meszelni! Akkor vett
32 I diszperzitet. de erről sem adott blokkot.

MEGHÍVÓ
LAKOSSÁGI
FÓRUMRA

Tisztelettel meghívok minden olyan
nagycsaládost és pártoló tagot, aki szívén
viseli városunk szociális és egzisztenciális
problémáit egy

LAKOSSAGI FORUMRA
2001. augusztus 24-én 17 órára
a Művelődési Ház nagytermébe.
A fórumra protokoll vendégek is

jönnek, akik szívesen válaszolnak kérdé
seikre, problémáikra. Várjuk a település
összes polgárát, mert mód nyílik problé
máik megoldására, rendezésére.

Protokoll vendégünk lesz Nagyné dr.
Szelmák Erika polgármester, képvisel
tetni fo~gja magát a Gyermekjóléti Szol
gálat. Ujszász Város Képviselő-testülete,
a helyi civil szervezetek küldöttei, a szo
ciális és egészségügyi bizottság, a nagy
családosok helyi egyesületének vezetői,
városunk kisebbségi önkormányzata, a
LUNGO-DROM helyi vezetősége.

Várunk mindenkit szeretettel, mert
csak együtt tudjuk megoldani gondjain
kat, problémáinkat.

Rónavölgyi Sándor
az UNE tiszleletbeli elnöke
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A falakat lekaparták, két és fél napig glettel
tek spaknival 2 szobát. De nem tudták lecsi
szolni rendesen, mert csiszolópapírjuk sem
volt, se vödör, semmi szerszám!

Akkor én jöttem rá, hogy diszperzittel
sem tud festeni! Amikor szóvá tettem, hogy
nem szakemberek, úgy üvöltött velem, mint
a sakál.

Az előleget kétnaponta kérte, amit én
bolond, oda is adtam!

Az utolsó nap reggel egy mesével elkér
te a fennmaradó összeget, és még akkor
nap hamar gyorsan összecsapták a többi
festést (barmolást), mert ezt másképp nem
li~het nevezni! A lakásom festés előtt kü
lönb volt mint most. A parkettát összevissza
csikarták a létrával. Egy hétig súroltam utá
nuk. Azóta romokban hever a lakásom ve
lem együtt. Es ez nekem kb. 70 ezer Ft-ba
került. Aki kíváncsi erre a mestermunkára,
a Jókai Út 5. szám alatt megtekintheti!

Csak azt nem értem, hogy merte elvál
lalni ezt a munkát, hiszen engedélye sincs
rá!?

Tóvizi Isivánné
károsult

Helyettes szülőket
keresünk!

helyettes szülői szolgáltatás a gyermek-
jóléti alapellátás része, melyet a rászorulók
elsősorban önkéntességi alapon vehetnek
igénybe.

Olyan gyermekszerető embereket kere
sünk, akik átmeneti időre családjukba fo
gadnának egy-egy rászoruló gyermeket. A
családi rendszerben bekövetkező üzemza
var (szülő hosszabb betegsége, életvezetési
probléma, indokolt távollét, stb.) esetén
próbáljuk megtalálni a lehető legjobb meg
oldást - a család egészének nyújtott támoga
tás által - elsősorban a gyermek számára.

Mindez azért nagyjelentőségű, mert ar
ra a maximum 6 hónapos időtartamra a
gyermek nem kerülne ideiglenes elhelyezés-
be, hanem nyugodt, biztonságos családi
környezetben nevelkedne, életkorának és
egyéni sajátosságának megfelelő ellátásban
részesülne. Mintajellegű életvitellel talál
kozna a helyettes családban. A gyermek
nem szakadna Ici a megszokott lakóhelyi kö
zösségből (óvoda, iskola, barátok). A szülő
vel rendszeres személyes kapcsolatot tarta
na fenn.

A helyettes szülő az a személy, aki a vér
szerinti szülő kérelmére vagy beleegyezésé
vel az átmenetileg krízishelyzetbe jutott csa
lád gyermekét az otthonába fogadja, é5 Ott

gondoskodik a teljeskörű ellátásáról, úgy,
hogy közben a vér szerinti szülő felügyeleti
Joga megmarad.

A helyettes szülők személyi adottságai-
nak és a befogadó környezetnek, a gyermek
jó színvonalú ellátásának biztosítására alkal
masnak és felkészültnek kell lennie. A he
lyettes szülőt tevékenységéért di~azás illeti
meg.
A gyermekjóléti szolgálat szakemberei pe
dig szakmailag segítik azon szülőket, akik

sikeresen elvégzik a 28 órás készségek fej
lesztéséből álló tanfolyamot. A képzés Szol
nokon történik.

Jelentkezni lehet a Gyermekjóléti Szol
gálatnál (Ujszász, Bajcsy-Zs. Út 12. Tel.:
56/367-146).
Bővebb felvilágosítást ügyfélszolgálati idő
ben adunk.

Farkas Józsefné

Sorstáis hírek

Június 23-án reggel kirándulni indult a
Mozgássérültek Csoportja. Uti célunk ‘ló
piószele - ‘Iópiószentmárton volt. Gyönyörű
idő köszöntött ránk, így jókedvűen indul
tunk útnak a zagyvarékasi DIAK-BUSZ
Kft. autóbuszával.

Fehér Eva tanárnő régi tanítványai (‘Jó
piószelén Liszkai Melinda tanárnő, ‘Jópió
szentmártonban Kollár János tanár, önkor
mányzati képviselő) fogadtak bennünket, és
nagy-nagy örömmel köszöntötték rég nem
látott tanárnőjüket, a “világ legjobb pedagó
gusát”. Nagyon sok mindent hallottunk tő
lük, szeretettel és nagy lelkesedéssel beszél
tek településeikről. Ezúton is köszönjük szí
ves kalauzolásukat.

Tápiószelén először a ‘Iójházat tekintet
tük meg, majd a Blaskovich Múzeum kö
vetkezett, ami mint kúriamúzeum egyedül
álló az országban. Itt láttuk Berényiné Szi
lády Sarolta szelei fafaragóművész kiállítá
sát. Egyedi, hatalmas értékű munkáit a köz
ségnek ajándékozta. Ebéd után indultunk
Tápiószentmártonba. A strandot csak a
buszból láttuk (nem volt éppen strandoló
idő, mert fújt a szél), de a Kincsem park és
múzeum pótolta a fürdést.
A Kincsem park területén található az Atti
la domb. Ezen a helyen szakemberek méré
sei mutatták ki egy jótékony hatású energia
sugárzását, amely gyógyító folyamatokat in
dít be ax emberi szervezetben.

Az Attila domb helyén ásatások közben,
Attila sírját kutatva találtak rá a szkíta
aranyszarvasra, ami a település szimbólu
mává vált.

A programot borkóstolózárta, ahol fi
nom szentmártoni borokat kóstolhattunk és
vásárolhattunk. Ahogyan kísérőnk Kollár
János elmondta, nem véletlenül lett ‘Jópió
szentmárton a “világ közepe”.

Hasonló kirándulást mindenkinek szív
ből ajánlunk, hiszen sok szépet láttunk, és
nagy-nagy szeretettel fogadtak bennünket.

Ugy gondolom, aki eljött erre a kirán
dulásra, nem bánta meg.

Június 29. és július 1. között sikeres képzés
helyszíne volt a szolnoki Hotel Pelikán, aho
vá elsősorban az egyesületek és a helyi cso
portok Új tisztségviselői jöttek el az ország
minden részéből. Az újszászi csoport veze
tőjeként részt vettem ezen a képzésen.

A következő témákban hangzottak cl
magas színvonalú előadások: - A MEOSZ a
civilek közt; - A fogyatékosság emberi jogi
megközelítése, nemzetközi dokumentu
mok; - Országos Fogyatékosságügyi Prog

ram, Kormány Intézkedési Terv; - a ME
OSZ Etikai Kódexe; - Egyesületi PR tevé
kenység, a tisztségviselők kommunikációja;
- Pályázati alapismeretek; - Az egyesületi
működés törvényességi feltételei, a testületi
ülések szabályai; - A fogyatékos emberek
képzésének Új módszerei; - Virtuális társa
dalom - gondolatok és vita a jövő MEOSZ
áról, az Internet és más korszerű eszközök
használatáról, a távmunkáról.

A háromnapos képzés tanulságait dr.
Hegedűs Lajos, szövetségünk elnöke foglal
ta össze. Arra mutatott rá, hogy a tematika
összeállításánál az elsődleges cél ax alapis
meretek bővítése, a tájékozottság szélesíté
se, az érdeklődés és a mozgalom ügyei iránti
nyitottság felkeltése, a tudatformálás volt.
Feladat volt még az is, hogy a képzés részt
vevői kitekintsenek ax európai fogyatékos
ügy “színtereire” is. Annál is inkább, mivel a
különböző kérdések kezelésében egyre job
ban bebizonyosodik, hogy a jó szándék ke
vés, munkánkban napjainkban már szakmai
profizmusra van szükség.

.A. Mozgáskorlátozottak Pest Megyei
Egyesülete 2000. évben irodalmi pályázatot
írt ki, amire beneveztem Ulviczki József: Ta
ta mesélj! c. alkotását. Az irodalmi pálya
munkák a Mozgássérült Alkotók Nagykő
rösi ‘lóborának (2001. júl. 16-21.) egyik
programjaként kerültek bemutatásra és dí
jazásra.

Orömmel tájékoztattak bennünket,
hogy közös munkánk a díjazottak között
van. Az oklevelet dr. Chikán Csaba, a Pest
megyei egyesület elnöke, a könyyiutalmat
Baranyi Ferenc költő-műfordító nevében
Markovics Ferenc fotóművész adta át.

xxx

.A. Mozgáskorlátozottak Jászladányi Cso
portja és a MAHONSZ helyi tagozata
2001. júl. 21-én tartotta a 4. Rokkantak
napját, az egészség és a rehabilitáció jegyé
ben, mely egyben a jászsági csoportok talál
kozója is volt a millennium évében. A jász
berényi, jászfényszarui, jászjákóhalmai, já
szárokszállási, besenyszögi, jászladányi cso
portok mellett újszászi csoportunk 4 fővel
képviseltette magát a rendezvényen.

Köszönjük a jászladányi csoport vezető
jének, Gyárfás Editnek a meghívást, és gra
tulálunk a csoport munkájához, a színvona
las rendezvényhez!

Ulviezki Józsefné
csoportvezető

Újra kirándultunk

.A. Magyar Kereszténydemokrata Szövet
ség újszászi szervezete háromnapos kirán
dulást Szervezett részünkre 2001. júl. 6-8.
között. Az 50 fős vidám csoport a hosszú
útra 4.30-kor indult cl. Az időjárás Végig ne
künk kedvezett, mert esőt nem kaptunk.

‘Jöbbszöri kis pihenővel megérkeztünk
első állomásunkra, Kapuvárra. Megtekin
tettük a Rábaközi múzeumot, ahol igen
munkaigényes, kézzel faragott mesterge
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rendát és nagyon szép kézimunkákat is lát
tunk. Megtekintettük a Szent Anna templo
mot, sétáltunk a környéken, és gyönyörköd
tünk a kisváros szépségében.

Következő állomásuak: Fertőd. Meg-
néztük az Eszterházy kastélyt és parkját.
~Iörténetét az idegenvezetőtől ismertük
meg.

Tovább folytattuk utunkat Fertőszép
lakra, ahol megriéztünk egy csodás szépsé
gű templomot és a mellé épített Kálvária
dombot.
Délután 4 órára értünk Kőszegre, ahol a
bencés kolostorban kaptunk szállást. Elfog
laltuk a szobáinkat, kevés pihenés után is
merkedni kezdtünk a várossal. Fáradtsá
gunk ellenére igen vidámak voltunk. Ven
dégünk is volt ezen az estén. Meglátogatta
csoportunkat Soltész Miklós, az MKDSZ
Országos Elnökségének ügyvezető titkára.
Kellemes, kötetlen beszélgetést folytattunk,
melynek során kérdéseket tettünk fel ha
zánk gazdasági és szociális helyzetéről.
Orömmel töltött el bennünket, hogy cso
portunk fiatal tagjai is részt vettek az esz
mecserében.

Másnap indultunk Sopronba. Megte
kintettük a város nevezetességei közül a Fő-
teret és a nevezetes épületeket: a Hűségka
put, a Tűztornyot, ahová fel is mentünk
gyönyörködni az elénk táruló szépségben.

Sopronban a Pincze étteremben elfo
gyasztottunk egy finom ebédet, igen jó han
gulatban volt az egész társaság. Délután
folytattuk a városnézést, és megnéztük a
Felsőlővéreket.

Tovább buszozva eljutottunk Kópházá
ra, ahol Újra egy régi szép templomot néz
tünk meg, amelyet Szent Miklós püspökről
neveztek el.

Utunkat folytatva Nagycenken megnéz
tük az igen rendezett Széchenyi múzeumot
és a parkot, a szabadtéri vasútmúzeumot,
ahol részt vehettünk egy nosztalgia vonato~
záson is. Fáradtan, de jókedvvel értünk
vissza Kőszegre, ahol a Boszorkány étte
remben jó étvággyal megvacsoráztunk. Va
csora után mindenki sétálhatott vagy pihen
hetett, kedve szerint.

Sajnos eljött a kirándulás utolsó napja.
Vasárnap közös misén vettünk részt a kő
szegi főtéren lévő Jézus szíve templomban,
ahol kétnyelvű misét hallgattunk.

Csomagolás, berákodás a buszba, mert
a szállásunkat mások foglalták cl.

Hazaindulásig még Kőszeg történelmi
nevezetességét, a Jurisics várat is megtekin
tettük. Felmentünk a vártoronyba, és Újra
elgyönyörködtünk a szép tájban. Kirándulá
sunk során, Szabó Balázs ifjú önkéntes ide
genvezetőnk értékes történelmi tájékoz
tatót tartott. Köszönet érte.

Megebédeltünk a Boszorkány étterem
ben, és sajnos indultunk hazafelé sok-sok
élményt, szép emléket hozva magunkkal.
Hazafelé megálltunk a kőszegi MAV Neve
lőintézetnél, megnéztük a gondozott parkot
és a 2000-ben felújított épületet is. Ebben
az intézményben több újszászi vasutas gyer
mek is tanult.

A következő megállóhely Veszprém
volt. Elsétáltunk a várne~yedbe, megnéztük
István király és (Jizella királyné szobrát is.

Köszönetet szeretnénk mondani Szilvá
si Sándorné Kézér Mária nyugd. tanítónő-
nek, aki rendelkezésünkre bocsájtotta Kő-
szeg ismertetőjét és a város térképét. To
vábbá köszönjük Szabó János önzetlen se
gítségét, Nagyné dr. Szelmák Erika polgár
mester asszony hűsítő ajándékát valamint
Vásár István buszsofőrnek a velünk szem
ben tanúsított türelmét. A kirándulás szer
vezőinek fáradságos munkájukért külön kö
szönet jár a szép kirándulásért.

Valamennyi kiránduló nevében:

Kertbarát hírek

Június 23-án Jászberényben volt a Kertba
rát kör, az ottani kertbarátok meghívására.
A délelőtti program strand és séta volt, dél
után kertlátogatás a Neszürben. Nagyon
szép kertet láttak szőlővel, gyümölcsfákkal.
A vacsorát nagyon jó hangulatban a Műve
lődési Házban fogyasztották el.

.~ ú~sz~szíHiradá]

A kőszegi Jézus szíve templom előtt (Fotó: Szekera Pálné)

Sok fotót készítettünk, hogy később még
szívesebben emlékezzünk vissza a szép na
pokra.

Július 28-án került sor a jászárokszállási
Kertbarát kör fogadására. A program kere
tében a kertbarátok a Művelődési Házban
megtekinthették Rédei István találmányát,
aki szívesen válaszolt a feltett kérdésekre.

Az RD 03 típusÚ kisgép a farmgazdasá
gokat sokoldalúan kiszolgáló elemként ke
rült kifejlesztésre, melynek szerkezete iga
zodik a telepszerű állattartó épületeknélVígh Imréné, Szekera Pálné

Rédei István RD 03 típusú kisgépe
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meglévő körülményekhez. A világon eddig
egyedülálló, korszerű háztáji univerziális
kisgép.

Legutóbb a Szolnok EXPO-n volt lehe
tősége kiállítani, melyhez Ujszász Város
Önkormányzata adott támogatást.

Rédei István bízik abban, hogy találmá
nya itt Magyarországon végre jó kezekbe
kerül, és elkezdődhet a gyártása.

Az ebéd elfogyasztása után délután
kertlátogatásra került sor. Kelemen Mihály
nagy szakértelemmel és hozzáértéssel kala
uzolta végig a vendégeket kertjében. A ven
déglátók rántott karfiollal, üdítővel kedves
kedtek a vendégeknek.

Este a vacsoraasztalnál Kovács Ferenc,
az újszászi Kertbarát kör elnöke köszöntöt
te először a vendégeket, majd Bódis Ferenc,
a jászárokszállásiak elnöke vette át a szót.
Elmondta, Olyan kertbarátokhoz jöttek,
ahol szíwel-lélekkel fogadják őket. Nagy ta
pasztalattal mennek haza már sok éven ke
resztül, amit soha nem felejtenek el. Az a
fogadtatás, látnivaló, hasznos tanács, amit
kapnak, igen-igen nagy élmény számukra.

A Jászárokszálláson 2001. augusztus
19-20-án megrendezendő termékbemutató
kiállításukra szeretettel meghívta az újszászi
kertbarátokat, és Rédei Istvánt, találmányá
val együtt. Vállalták, hogy a kisgépet térítés
mentesen elviszik, és haza is hozzák.

Pál Antalné jászárokszállási kertbarát
saját versével köszöntötte az újszásziakat:

Utolsó tánc
Ismerős a tájék
Járti,~nk itt pár éve,
Az újszászi kertbarátok
hívtak vendégségbe.
Kedves emlék maradt,
Jó érzéssel láttuk:
Osszekapcsolódott
A mi barátságunk
Kertet néztünk, eleineztünk,
A termények mitől ilyen szépek,
A művelés minősége
V~igy a műtrágya, permetezés
Keri1 It előtérbe?
A kerti látogatást
Jó vacsora zárta,
Kitűnő boruknak is
Meglett a hatása.
Táncra is perdültek,
Járt a táncos lábuk,
Felkérték a hölgyeket
A kedves kertbarátok.
Ker barátnőnk Boriska
Sokat emlegette,
Ilyet nem inulattam
Csek lánykoromban régen.
E tánc volt az utolsó
Mi életútját zárta,
E Szép e,nlékkel távozott
Az örök hazába.
Szent Péter ha megkérdezné
Ott fenn az ajtónyílásban,
Lenne-e még kívánságod
Lent az Ohazában?
Boriskánknál egy-kettőre
Kész lenne a válasz:
Még egyszer ha tóncolhatnék
Ott a kultúrházban!
S?entünk megdöbben,
Oszfejét csóválja,

Sajnos a kérés világi ügy,
Nem tartozik rája.
A vacsora elfogyasztása után Kovács

Ferenc elnök megköszönte a program lebo
nyolításában résztvevők munkáját, Ulviczki
Józsefnek a finom ebédet és vacsorát, Lu
kács Zoltánnak, Oláh Jánosnak a jó zenét.

újszászi Kertbarát kör ismét vállalta,
hogy a közelgő ünnep tiszteletére, augusz
tus 20-ára rendbe teszik a templom környé
két.

Ulviczki Józsefné

Szaszkó unokatestvérek
találkozója

Július 1-jén azzal a céllal jöttünk össze a
Szász vendégházba, hogy ne csak mindig a
szomorú eseményeken, temetéseken talál
kozzunk, és hogy a fiatalabb generáció,
gyermekeink és unokáink is megismerjék
egymást.

Eljöttek a rokonok Jászberényből, Jász
boldogházáról, Jászfelsőszentgyörgyről,
Szentlőrinckátáról, Szolnokról és helyből is.
Voltak akik már üdülni voltak, vagy éppen
betegség miatt nem tudtak eljönni.

Öt generáció volt jelen. 95 felnőttés 12
gyermek. 92 éves volt a legidősebb (Angyi
ka), 6 hónapos a legfiatalabb. 23-an voltunk
unokatestvérek, sajnos 6 már nem él. 16-an
voltunk jelen.

Ifj. Szaszkó Antal elkészítette a család
fát 1865-2001-ig, amit mindenki megkapott.
A legidősebb unoka emlékezett meg a
nagyszülőkről. Arról a tatáról, aki? fiúgyer
meket nevelt fel, kemény szigorral, de be
csülettel. (Közülük már senki nem él.)

A kései utódok nagy érdeklődéssel hall
gatták a történeteket, és kérdezősködtek a
régi időkről, szokásokról.

A Himnusz eléneklése után elfogyasz
tottuk az ebédet. Estébe nyúló ismerkedés
sel, vidám beszélgetéssel, nótázással eltöl
tött idő után szép élményekkel tértünk ha
za.

Megköszönjük a Szász Vendégház veze
tőjének és közreműködőinek a szíves yen
déglátást.

id. Szaszkó Antalné
Furcsa Kálmánné

a találkozó szervezói

Vasutasnap Újszászon

.A. hagyományokhoz híven az idén is meg
rendezésre került, immáron a 155. Vasutas-
napi ünnepség.

A rendezvény a Szász Vendégházban 40
fő részvételével, családias hangulatban zaj
lott.

A résztvevők az Ujszászi MAV Állomás
valamint a társszolgálati ágak dolgozói és
családtagjai voltak. Allomásunkon az idén
központi elismerésben senki sem részesült
ugyan, de mi úgy éreztük, ez a mai nap
mindannyiunké, azoké, akik a MAV fenn
maradásáért és előremeneteléért dolgoz
nak.

Az ünnepség jó hangulatban és min
denki megelégedésére hajnali három óráig
tartott. Mi is úgy érezzük, kell a vasút ~j
szászon, nemcsak Európában.

Kovács Ferenc
állo,násfőnök

Hol van az a nyár,

amire már csak az egyre fogyatkozó öregek
emlékeznek. Mikor még az erdők, mezők,
hegyek, vizek, a levegő tiszta volt. Mikor
még nem volt ennyire változatos az időjárás.
Mikor még nem kellett félni a nap káros

~1~izenhat Szaszkó
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sugárzásától. Mikor még a Zagyva vize is
annyira tiszta volt, hogy bátran lehetett ben
ne fürdeni. Mikor a kastély közelében volt
egy kis fahíd, melyen meglehetett közelíteni
a Zagyva másik oldalán lévő parkot. Mikor
a park még rendezett és tiszta volt. Mikor a
tiszta erdőben még bátran lehetett sétálni,
nem kellett félni a káros rovaroktól. Mikor
még a rádió is hőskorát élte. Amikor még
nem volt tv, mobil telefon, számítógép és a
többi újkori vívmány, de volt tiszta levegő,
víz, föld, erdő.

Benne vagyunk a nyárban. A július már
elmúlt, amely a nyárnak minden változatos
ságával, hol megörvendeztetett, hol bosszú
ságot okozva haragra lobbantott. Hiszen
volt benne szárazság, meleg, kánikula, zá
por, zivatar, felhőszakadás, és sajnos jégeső
is. ~Iálán ez a hónap már mérsékeltebb idő-
járást hoz?!

Sok évvel ezelőtt Tabi László, a neves
humorista író életében egyszer egy gyerek-
rendezvényen vett részt, ahol azt mondta a
gyerekeknek: tudjátok gyerekek, amikor
én még gyerek voltam, akkor a tavasz tavasz
volt, a nyár nyár volt, az ősz ősz, a tél tél
volt. Vajon mit mondana most?

Mióta az ötvenes évek végén megszűnt
a Zagyvát átívelő kis fahíd, különösen ilyen
kor nyáron érezni, hogy mennyire hiányzik.
Egy ilyen kis hídon balesetmentesen, gyalo
gosan rövid úton át lehetne kelni a túloldal
ra. Ha az árvizek, a jegesedések miatt nem
lehet végleges hidat kialakítani, akkor vala
milyen szétszedhető, vagy ponton hidat kel
lene létrehozni, mint amilyenek néhol a Ti
szán is vannak. Természetesen ehhez olyan
tiszta erdő is kellene, ahová érdemes lenne
kimenni, amilyen volt az Orczyak idejében,
vagy legalábbis Olyan, amilyen volt a parker
dő, vagy nevezhetnénk sporterdőnek is. Hi
szen fel volt szerelve pihenőhelyekkel, kü
lönböző sportolási eszközökkel is. Mi van
ma? Mindenfelé a lehangoló piszok, az el
hanyagolt gazdátlanság, a pusztulásra ítélt
enyészet látképe. Ma, amikor már egyre
több település igyekszik mindent elkövetni,
hogy vonzóvá, idegenforgalmilag látványos
sá tegyék településüket, jó lenne nekünk is
felébredni Csipkerózsika-álmunkból, és
visszahozni elherdált örökségünket. A ter
mészet kegyes volt a településünkhöz.
Adott folyót, adott Szép gondozott erdőt,
adott melegvizű hőforrást, de mi veszni
hagytuk a lehetőségeket. Lehetett volna fű
tött üvegházi kertészet, melegvizű gyógyfür
dő, Szép erdőség, melyből a kedvező helyi
adottságok miatt üdülőövezet alakulhatott
volna ki. De sajnos eddig ebből nem lett
semmi. Ujra kezdeni soha nem késő! Saj
nos a szemetelés nem helyi jelenség. Ha a
budapesti erdőket járjuk, sok helyen talál
kozni hasonló jelenségekkel. Nem véletlen,
hogy a híradásokban gyakran visszatérő hír,
hogy önkéntesek, leginkább fiatalok által
rendezett tisztasági napokon tonnaszámra
gyűjtik össze a szétdobált, elhagyott szeme
tet.

Mi lehet ennek az oka? A közömbös
ség. A rohamos civilizációs fejlődés. A túl
sok gépkocsi. A rohanó életritmus. Azt hi
szem, nehéz rá az egyértelmű válasz. Ma,
mikor már lassan minden második gyerek

mobiltelefonnal rendelkezik, mikor már sta
bil űrállomás épül a földön kívül, nem lehet
megoldani, megállítani a föld pusztulását?
Szerencsére már nemzetközileg is érzékelik,
hogy a föld a végveszély felé közeledik, és
sürgősen össze kell fogni a megmentése ér
dekében. Egyre többször jönnek össze a
föld államainak képviselői, hogy próbálja
nak közös nevezőre jutni a tennivalókban.
Határozatok születnek, de Sajnos az elhatá
rozásokat nagyon lassan követik a tettek.

lérmészetesen felmerülhet a kérdés: ha
a nagy államok nem tudnak megoldást ta
lálni, mit tehetünk mi, kicsik, vagy egyének?

Elsősorban annyit, hogy óvjuk, vigyáz
zuk környezetünket. Aztán, más példák
alapján összefogva tüntetjük el a szétdobált
szemetet. Rendbe tesszük, felújítjuk az er
dőnket. Ehhez viszont feltétlen sürgős meg
oldást kell találni egy megfelelő kis gyalog-
híd létesítésére, hogy könnyen, balesetmen
tesen és gyorsan ki lehessen jutni az erdőbe,
ha itt is akadnak és valószínű hogy akadnak,
akik hajlandóak tenni azért, hogy újra szép,
tiszta, rendezett környezetünk legyen. Igaz,
ez a kérdés nem először vetődik fel, és a
válasz szerint erre a mai körülmények kö
zött nincs megoldás. Mindenre van megol
dás, csak meg kell találni a lehetőségét. Van
nak vállalkozóink, akik eddig is Szép példát
mutattak a különböző megmozdulások tá
mogatására. Miért pont egy ilyen, minden
kit érintő megmozdulásban ne vennének
részt? De valószínű, hogy a lakosság részé
ről is lennének egyéni felajánlások, csak
hozzá kellene kezdeni a szervezéséhez. Bí
zunk benne, hogy előbb-utóbb ez az álom is
valóra válik!

Nagy Elemér

Jobbról nézve...

Elöljáróban megjegyzem: akik Újszászon
bíznak a jobboldal - nemzeti oldal politizálá
sában, amit jelenleg a MIEP és egy szerve
zet képvisel (teljes nevüket most nem jel
zem), nem fognak csalatkozni! Országosan
is jellemző: a tények a következők (minden
féle balos-liberális ferdítés, csúsztatás, adat
hamisítás, mocskolódás és légüres ígérge
tés ellenére) a nemzetépítő-jobbító oldal
hatalmasan előretört. Ha valakiket ijeszt
getni akarnék, do ez távol áll tőlem, azt ír
nám, ‘félelmetesen’ tör előre. E sor félre
magyarázásának megelőzésére mondom,
győzelmünk esetén mi nem alkalmazunk
semmiféle, a XX. sz.-ban megszokott testi
és lelki kényszert, egyszerűen általános ren
det teszünk hazánkban, és igazságot szolgál
tatunk a “lecsúszottaknak”, a kisemrnizet
teknek. Ez valószínűleg együtt jár a “rab
lott” milliók, milliárdok számon kérésével.
Aki tisztességesen: fizikai és szellemi tevé
kenység révén erősödött meg gazdaságilag,
és így szerzett tőkével a magyarság emelke
dését helyezi előtérbe, az további segítség
ben bízhat. Munkahelyek kellenek, a kor
nak megfelelő kis- és középvállalkozók, vál
lalkozások, városunkban is bátor, gyors kez
deményezések.

A már több, Újszászi Híradóban emlí
tett, nem minden téren “tisztán” alakult, át
nyergelt, hatalmat gyakorló újszáSzi no
menklatúra, annak “holdudvara”, rokoni,
baráti köre, így vagy úgy hozzátartozója “fö
löz” le mindent kisvárosunkban. Ha emel
lett látványos lenne itt a fejlődés, nem okoz
na ez ennyi fejfájást, de nem ez a jellemző.
Vannak minden helyi polgárt szolgáló tény~
kedések is (ez tagadhatatlan), de az említet
tek közül többen mesésen élnek a többség
ellenében és rovására. E kaszt (vagy minek
nevezzem) egyre jobban elszakad a kisem
bertől. Vannak esetek (ily kis településen ez
irritáló), hogy feledvén, honnan “tornázták”
fel magukat, itt-ott bizonyos “doppingoló”
kapcsolatokkal feledik múltjultat és a kört,
ahonnan kiléptek, sőt lenézik azt.

Természetesen nem lehet mindenkit
egyformán megítélni (ez kommunista félre-
vezetés volt). Az emberek pozíciójuk, mun
kálkodásuk, erkölcsi viselkedésük szerint
megkülönböztethetőek, ezt meg is kell ten
ni. Ki mit, hogyan tett szűkebb és tágabb
értelemben: ez döntő a jövőben. A napok
ban felizzított, gyűlölködő jobboldal elleni
támadásokra: sokan élvezik hazánkban a
báránytürelmű magyarság vendégszerete
tét, lehet, hogy magyar állampolgárok, de
nem magyarok ős plázáikkal, “szórakoztató”
központjaikkal ős nyugati (számunkra ide
gen) típusú építményeikkel egész kultúrán
kat akarják az ő szájuk íze szerint átformál
ni. Vigyázó szemünket vessük hát New
Yorkra, Brüsszelre, Tel-Avivra!

E kijelentésben nincs Semmi anti...iz
mus, sem kirekesztés, sem hátrányos meg
különböztetés. Itt mostanában, Sajnos a
magyarság van diszkriminálva, hátrányosan
megkülönböztetve! Akik nem látják az itt
ragadt, Paulból - Saullá vált régi “urak”
bomlasztásait és az idesereglő idegenek
minden magyar érdekeket sértő nyomulása
it. Ők politikailag vakok ős siketek, kezelés
re szorulnak, úgyis mondhatnám gyöngéd,
baráti hangú, módú pszichés, lelki átneve
lés-szerű felvilágosításra!

Újszászi MIÉP-ről, magamról: Mi, én
nem vagyunk eladók, nem vagyunk köpö
nyegforgatók.
Személyesen engem nem vásároltak meg
sehogyan, sem pozícióval (ez nincs), sem
megrendelésekkel. Nincs kedvem e cikk írá
sa után nevetni, de amiket ilyen vonatkozás
ban hallok, nevetségesek.

Én és a MIÉP nyugodtan, megfontoltan
haladunk a helyes úton, nem vagyunk sem
szentek sem tévedhetetlenek, de mások va
gyunk, nem sztalini megfogalmazással amit
a hős kommunistákról lefetyelt, sem
SZDSZ-es megfogalmazással akiknek a
másság “szent”, úgymint aki nem keresz
tény, aki nem hazafi, aki nem normális sze
xuális életet élő, szóval aki szerintünk a
“normálisaktól” elkülönítendő. Ami mássá
gunk a következő: tűzön-vízen át magyarok
vagyunk és maradunk.

Tisztelettel:

Turza Ferenc
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Vincze Zoltán:

Újszász története

IlL rész

A. XX. század fordulóján erősen megélén
költ az addig szórványos ipari és kereskedel
mi tevékenység. 1899-ben létesült az Ujszá
szi Hitelszövetkezet. Az Ujszászi Hangya
Fogyasztási Szövetkezetet 1900-ban alapí
totta Dessewffy Emil földbirtokos. A század
elején Ujszászon több kör ős egylet is mű
ködött, 48-as kör, Temetkezési Egylet, Pol
gári Kör ős a Magyarországi Munkások
Rokkant- ős Nyugdíj-egyesülete. Ezek a
csoportosulások gyakran kezdeményeztek
kulturális rendezvényeket. Ebben az időben
a községben keskenyfilmes mozi működött.
1907 táján egy Újabb egytantermes iskolát,
az Úgynevezett Schader iskolát adták át,
amelyet később a tanítói lakás átalakításával
kéttantermesre bővítettek.
1913-14-ben jelent meg a Tarsoly című helyi
lap, amelynek kiadását az Iskolánkívüli
Népművelési Bizottság segítette.

1913-ban a kózségnek már saját köror
vosa ős gyógyszerésze volt. Ebben az évben
alakult az Iparostanonc iskola is, amely egé
szen 1936-ig működött. 1914-ben 5 tanítója
ős három tanítónője volt a falunak.

Az elsó világháború idején a község 950
lakosa vonult hadba, közülük 110-en ma
radtak a csatatéren. 1919 nyarán román
csapatok szállták meg Ujszászt ős hadifo
golytábort rendeztek be a faluban.

A két világháború közötti békeidőben
minden szempontból fellendült a község
fejlődése.
1924-ben állami egytantermes iskolát épí
tettek. 1929-ben két könyvtár működött
Összesen 400 kötettel, ugyanebben az évben
nyitottak egy óvodát. 1930-ban újabb két
tanterrnes - uNagykerti” - iskolában kezdő
dött meg az oktatás. Ebben az évben a köz
ségnek már két községi ős két magán szü

lésznője, két községi orvosa, két magánor
vosa, egy gyógyszerésze volt.
A kereskedelem ős az ipar is fellendült, volt
a községben bőr, fa, gabona, rövidáru, toll,
mész és cementkereskedő, több nagykeres
kedő hentes ős mészáros, kocsmáros, ős
vendéglős valamiot dohánytőzsér. Meste
remberei asztalos, ács, bádogos, bognár,
borbély, cipész, kőműves, férfiszabó, fény
képész, géplakatos, kovács, női szabó, órás
ős pék. A legnagyobb üzem a gőzmalom
volt, amelyet 1910-ben nyitottak.
1933-ban Tejszövetkezet alakult.

1930-ra felszaporodtak a különféle kö
rök ős egyletek. Pl. Ujszászi Római Katoli
kus Ifjúsági Egylet, Ujszászi Levente Egye
sület, ~metkezési Vállalat, lársaskör, Uj
szászi Iparoskör, Gazdakör, a MAy Alkal
mazottak Olvasó köre, Ujszászi Onkéntes
Tűzoltó Egyesület. A Magyar Galambsport
Egyesület helyi csoportja 1951-ben alakult.

A községet 1935-ben kapcsolták be a
villamos hálózatba.

1940-ben épült a Göbölyjárási iskola ta
nítói lakással. A következő évben dőlt össze
árvíz következtében az úgynevezett Tor
nyos” iskola.

1944. november 4-én súlyos harcok
árán vonultak be a községbe a II. Ukrán
Front csapatai. Számos lakóház ős középü
let esett áldointul a harcoknak. A németek
négy közúti és vasúti hidat felrobbantottak,
csupán egy maradt épen.

1945-49 között a földrefdrm korán 524
igénylő között 4167 kat. hold földet osztot
takfel.

Az 1946. évi területrendezések során
Ujszászt Pest-Pilis-Solt-Kiskun vármegyé
ből Jász-Nagykun-Szolnok megye szolnoki
járásához csatolták,

A Földművesszövetkezet 1946. szep
tember 15-én alakult 110 taggal. Nemcsak
kereskedelemmel, hanem termeltetéssel is
foglalkozott, így a kereskedelmet fokozato
san átvette a magánkereskedőktől.

Az első termelőszövetkezet 1949. októ
ber 10-én alakult, Szabadság néven, 195 1-

ben pedig egy újabb: Bem néven. 1952-ben
alakult a Kossuth TSZCS, amely 1956-ban
felbomlott, míg a másik kettő meggyengült
ős Szabadság TSz néven egyesült 1959-ben.

1945-ben fokozatos összevonás után
három iskola volt a községben: a Községi (8
tanító 733 gyerek), a Nagykert-majori (2 ta
nító 132 gyerek), a Göbölyjárási (64 tanu
ló). 1948-ban egy három-, 1959-ben egy
négytantermes iskolai épület létesült,
ugyanakkor további tantermeket is kialakí
tottak. 1952-ben a Göbölyjárási iskola meg
szűnt. 1955-ben létrehoztak egy 30 férőhe
lyes óvodát, és átadták a bölcsődét is. A
gimnáziumi oktatás 1963-ban kezdődött, ki
egészülve a közlekedési szakiskolai képzés
sel.

Az orvosi ellátás is fellendült. 1948-ban
Új orvosi lakást építettek, majd 1954-ben át
alakítással Itidőszanatóriumot hoztak létre
a Szarvas-halmi kastélyban. (A kastélyban
1935~től a soproni apáca rendház által alakí
tott Ujszászi Isteni Megváltó Leányai Udü
lőház kapott helyet.) 1955 végén Ujszászon
két orvos, két szülésznő, egy gyógyszertár,
valamint egy 144 férőhelyes kis kórház mű
ködött. 1958-ban hozták létre a Szociális
Otthont 100 férőhellyel, a Zagyva-parti mű
emlék kastélyban. 1960-ban két körzeti or
vos, két védőnő, két házi betegápoló, vala
mint 170 kórházi ágy volt Ujszászon.

Kapolcsi Napok, újszászi
résztvevők

A Művelődési Ház

ős a MAMBÓ ős SALSA
Tánciskola

2001. augusztus ii-én
(szombaton) 20 órától

TÁNCESTET
rendez,

ahol a régi ős napjaink siágereire
táncolhat.

Ezt nem szabad kihagyni!

Belépő: 300 Ft

Mindenkit szeretettel vár a

Rendezőség

l989-ben kezdődött. Akkor 500-an látták
a rendezvényeket. Ebben az évben öt tele
pülés: Kapolcs, Vigántpetend, Ikliándö
rÖgd, Monostorapáti és a kétszáz lakosú
Ocs várta a Művészetek Völgyébe a száz
ezernyi látogatót Valószínűleg meg is for
dultak ennyien a július 27-től augusztus 5-ig
tartó, 400 programot biztosító rendezvény
sorozaton. A festői helyen, a Balaton-felvi
dék ős a Bakony közötti völgyben lévő tele-

A vállalkozó kedvű közönség
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pülésekre kitehették a megtett táblát. Min
den épületben - legyen az közösségi ház,
iskola, óvoda, templom, csűr, magtár, ro
mos lakóépület, klastromroni - zajlott az
élet. Koncert, színielőadás, kiállítás, filmve
títés vagy csak beszélgetés a világ sorsáról.
A kertekben, a gyümölcsfák között sátrak, a
zegzugos utcákon nyüzsgő emberáradat.

Mindezt jÚlius 30-án, egy hétfői napon,
egy rövid ott-tartózkodás alatt láttuk.

Kapolcs és a másik négy település
messze van. 300 kilométert mutatott a kilo
méteróra, amikor az Út utolsó, kanyargós,
emelkedős szakasza után az üjszásziakat
szállító kisbusz megérkezett Taliándörögd
re, a Szolnok Udvarházhoz. A hétköznapo
kun óvodaként működő épületben volt a
szolnoki főhadiszállás. Itt mutatkozott be
Szolnok. a Művészetek Városa. völgyven
dégként a Művészetek Völgyében. Jálián
dörögdön is több helyszínen folytak az ese
mények: a Klastromfaluban, a Honvéd
kertben, a Lőtér színpadon, a sportpályán, a
Közösségi Házban, a templomban, a katoli
kus plébánián és a Szolnok Udvarházban.

Az udvarház kertjében a Tisza(p)art
mozi sátrát és egy szabadtéri színpadot állí
tottak fel. Volt persze sörsátor, számos asz
tal és kissátor, ahol szolnokiak és Szolnok
környékiek különféle kézműves kismester
ségeket mutattak be. Megérkezésünkkor
rögtön újszásziba, Ezsiás Kittibe, majd az
egész Ezsiás családba botlottunk, akik ép
pen nemezkészítő továbbképzésen vettek
részt. Utána Újabb újszászi tűnt fel, Csőke
Timea, aki a szei~’ezőgárda tagjaként segí
tette ott-tartózkodásunkat.

A színpadon közben zajlottak az esemé
nyek. A szolnoki Tallinka gyermek néptánc
együttes után az Újszászi lábtoll-labdázók
következtek, akiknek fujdogáló szél, az in
gatag színpad által nehezített körülmények
között is sikerült bemutatniuk a lábtoll-lab
dázás szépségeit, technikai trükkjeit. A be-
mutatót az utánpótlás legjohhjai - Bakó Já
nos, Bogár László, Juhász László, Konka
Gábor, Konka Péter - kezdték. IJtánuka

legjobbak - Alapi Zoltán, Hartyányi Dániel,
Juhász István, Pintácsi László, Seres Ferenc
- következtek. A félórás bemutató Kapás
Agnes és Varga Adrienn zenés showjával
fejeződött be. A kellően felcsigázott közön
ség is lehetőséget kapott. A bemutató vala
mennyi résztvevője, valamint Barta Imréné,
Barta Katalin és Fehér Judit rÚgta velük a
labdát. A jókedvű játéknak csak a követke
ző műsorszám kezdete vetett véget.

Még egy rövid séta a Kiastromfaluban,
ahol többszáz néző előtt hajnalig egymást
váltották az együttesek. Mindenfelé gyer
tyák, mécsek gyúltak. Beesteledett. Még egy
szippantás a Művészetek Völgyének külön
leges levegőjébe, és indultunk haza.

Fehér János

Augusztusi receptajánlat

SAJTOS HÚS
Hozzávalók: 8 szelet sertés rövidkaraj v.

tarja, 10-12 szem burgonya, 4 fej hagyma, 4
nagyobb paradicsom, 2 fehér édespaprika,
8-10 szelet bacon, 25 dkg trappista sajt, 2
tojás, zsír, 2 dl tej föl, só, bors, pirospaprika.

A karajt kiklopfoljuk, sózzuk, borsoz
zuk, paprikázzuk. Egy ideig állni hagyjuk.
Közben a burgonyát, a hagymát, a paradi
csomot és a paprikát karikára vágjuk. Kizsí
rozzuk a tepsit, és először a burgonyát rak
juk le Úgy, hogy befedje a tepsi alját. Rá-
tesszük a hagymakarikákat, utána a paradi
csomot és a paprikát, majd a karajszelete
ket, végül a bacon szalonnát.
A tepsit lefedjük, sütőbe tesszük, és kh. 60
percig sütjük. A tejfölt, a tojást és a reszelt
sajtot jól összedolgozzuk. Sóval, pirospapri
kával ízesítjük, 60 perc után a hÚsra kenjük,
és további 20 percig sütjük, de már nem
fedjük Ic, hogy Szépen megpiruljon.

Jó étvágyat kíván:

Nagy Ferenené
Erkel F. Út 52/A.

Mutasd az frásod,
megmondom ki vagy...!

(érdekességek a grafológia tudo
mányából)

“Éppen úgg ahogy a beszélgetés jelzi a
lélek fogalmait, éppen Úgy mutatja az írás a
beszélgetést és a gondolatot” (Arisztotelész)

mindennapi életünkben számtalan jellel
ki tudjuk mutatni a személyiségünket. Felis
merhetők vagyunk a testtartásunkról, a já
rásunkról, beszédstílusunkról, vagy ahogy
gesztikulálunk és mozgatjuk a kezeinket.
Tulajdonképpen minden megnyilvánulá
sunkban benne vagyunk mi magunk, vagyis
kivetül a személyiségünk.
Nem nehéz tehát elhinni, hogy az írásunk is
magában hordozza az érzelmeinket, gondo
latainkat, fizikális állapotunkat.
Már Arisztotelész is foglalkozott a különbö
ző írások sajátosságainak vizsgálatával, va
gyis kezdetleges grafológiával.

Mi tehát a grafológia?
Kézíráselemzés, ami azon a felismerésen
alapul, hogy a kézírás éppolyan egyedi, mint
az ujjlenyomat. A grafológia a kézírás alap
ján leírja és minősíti ajellemet. Ma már egy
re többen használják Id a grafológia adta
lehetőségeket. A munkahelyi grafológiát az
üzleti életben a vezetők, beosztottak kivá
lasztásánál, munkahelyi konfliktusok meg
oldásánál, a párkapcsolati grafológiát az
összeillőség vizsgálatánál (kezdődő kapcso
latokban is), valamint problémák feltárásá
nál veszik igénybe. Természetesen egy álta
lános személyiségképet bárki készíttethet
magáról.

Most nézzünk néhány érdekes dolgot az
elemzés folyamatából! Fontos tudni, hogy a
grafológia mindig azt vizsgálja, hogy egy írás
mennyire tér cl a tanult iskolás írásformától,
valamint, hogy egyetlen bizonyos jelen
téstartalommal bíró jelhől a grafológus még
nem általánosít. Tehát ilyen szempontokat
figyelembe véve nézzük meg, mennyi min
dent elárulnak a margók.
Megtudjuk például, hogy milyen az egyén
beosztási képessége, hogyan tud bánni a
pénzzel, hogyan használja ki a rendelkezés
re álló időt és életteret. Be tudja-e tartani a
határidőket, odaér-e mindig időben a meg
heszélésekre? Kihasznál-e minden lehetősé
get, amit az élet felkínál, vagy elhalasztja.
mert fél a bizonytalantól?
Jöbbek között a margók adnak felvilágosí
tást arról, hogy’ az író milyen esztétikai ér
zékkel rendelkezik. Ha olyan írást látunk,
amelynek a margói kicsik, szűkek, hullámo
sak (főleg a hal). nem arányos. az így író
személytől ne kérjünk tanácsot, hogy milyen
legyen a szobabÚtorunk, vagy milyenre fes
sük a konyhát, mert ő nem rendelkezik a
megfelelő forma- és szépérzékkel.

E kevés grafológiai ízelítő után, ha vala
ki szívesen elemeztetné az írását. kérem, ír
jon! Az Újságon keresztül közöljük a szemé
lyiségkép rövidített változatát. Levelükben
természetesen nem kell a feladót megjelöl
ni, elég egy jeligét választani.

Esti program a Kiastrom faluban
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Amennyiben írnának, úgy kérem a tet
szőleges témájú 15-20 sor szöveget A4-es
formátumú papírra, lehetőleg golyóstollal
írni, amelyben feltüntetik foglalkozásukat,
korukat, nemüket, hogy jobb- vagy balkeze
sek-e, valamint hozzájárulásukat az írásuk
elemzéséhez.

A leveleket az alábbi címre várom:
Szolnok, Thököly út 13.
5000

Filó Melinda
oki. grafológus

A HÓNAP KÉRDÉSE

- Milyen a kannibál törökméz?
- Fele török, fele méz.

A HÓNAP VICCE

Két vízirenclőr kihúz egy embert a Bala
tonból. Az egyik már tíz perce próbálja
mesterséges légzéssel újraéleszteni, mikor
megszólal a másik:
- Szerintem nem valószínű, hogy sikerülni
fog.
- Miből gondolod?
- Korcsolya van a lábán.

Levél Vörösmarty
Miháiyné részére

Közkinccsé teszi: Fehér Majzik Sarolta

.Azt hittem régen elveszett, de a napokban
- kopott betűs írások, sárguló lapok közül,
véletlenül mégis előkerült ez a nagyon régi
szépelbeszélés, melyet most átadok az ér
deklődőknek. A két szomszédos városról:
Ujszászról, Abonyról és az Ott élő bátor em
berekről szól, akik az 1848-49-es szabad
ságharc bukása után a titkosrendőrség, a
megszálló idegen katonaság, a besúgók és
áru lók ellenére is merték segíteni a saját ha
zájában bujdosásra kényszerült nagy ma
gyar költőt: Vörösmarty Mihályt. A történet
hitelességét az író igazolja, mert ő maga is
részt vett az eseményekben.

A mű eredeti címe: Vadász Miklósné
asszonysá~nak Pesten. Alcíme: Egy levél
története. Irója: Agai Adolt~ álnevén Porzó,
aki 1836-ban született Jánoshalmán. Ede
sapja, mint orvos, rövidesen városi orvosi
állást kapott Ahonyban, és családjával
együtt odaköltözött. Agai Adolf tanul
mányait Nagykőrösön, Pesten és Bécsben
végezte. Orvosi diplomát szerzett, de rövid
idő elteltével megvált a pályától, és csak az
irodalomnak élt. Országosan ismert nevet
szerzett magának. Dolgozott szinte minden
korabeli lapnál. Irt novellákat, tárcanovellá
kat, életképeket, családi jeleneteket, cseve
géseket, útirajzokat. Bejárta Magyarorszá
got, Európát. Járt Afrikában, Ázsiában, de
mindig visszatért a szülői házba Abonyba.
Irodalmi érdemeiért a Kisl~iludy ~iürsaság
tagjai közé választotta.

Vadász Miklósné
asszonyságnak Pesten

Egy levél története

Megilletődve értettem meg a lapokból
Vörösmarty Mihályné halálát.
Egyszer láttam őt legényke koromban, a bá
natos szép arcú asszony képe megmaradt
emlékezetemben.
Hogyan kerültem hozzá, magyarázza meg a
következő:

1850-nek egy bús őszi estéjén megzör
gették az abonyi házunk kis kapuját. Na
gyon félős idők jártak akkoriban. A katona
urak nem nagyon nézték: kertben széna
boglyának, ágason a kukoricának, udvaron
a libának ki a gazdája. Hanem csak benyi
tottak, a szénásboglya tövébe odaterítették
a hamvast és úgy teleszedték, hogy erős ke
zeikkel sem tudták összekötni a négy végét.
A kukoricát sem nagyon respektálták, a ba
romfIt meg úgy sem. Pedig ugyancsak har
sány geggenéssel, kodácsolással és rikolto
zással tiltakoztak a vitézurak hóclításai ellen.
A kapitány úr meg csak szeme közé neve
tett a panasztevőnek, ha ugyan össze nem
szidta, vagy meg nem csapatta, mint a Si
mon zsidót is, kinek legszebb hízó libáit vit
ték el a derék Wallmoden vasa németek.

Korán zárták be hát nálunk a kiskaput.
De ahhoz, hogy minden este több ízben zör
gettek rajta, már hozzászokhattunk, mert
édesatyám keresett orvos volt a városban s
nagy vidéken.

- Ki az? - kérdezte Panka, s odaszaladt
az ámbitus végébe.

Rendesen azzal feleltek, hogy én va
gyok! De mert a hangjáról ráösmert a cse
léd, kinyitotta az ajtót. Ez egyszer azonban
nem ösmert rá a kopogtató szavára.

- Az isten áldja meg, nyissa ki lelkem!
- Hát kicsoda, kérem?
- Fáradt utas vagyok, beteg is vagyok -

hangzott rá a válasz.
A Panka, mielőtt engedett a kér~snek,

beszaladt hozzánk a nagyszobába. Eppen
vacsora után voltunk, s édesatyám jóízűen
szívta pipáját, s közben élvezettel szürcsölte
a teát, melyet Majthény Bálint hozott neki
valahonnan Oroszországból vagy Hollan
diából.

- Nem ismerek rá a szavárul, tekintetes
uram - mondá a cseléd.

Atyám egy percig elgondolkozott, aztán
letéve a pipáját, kezébe vette a kis lámpát, a
görcsös botot, s maga ment ki. Vele akar
tam menni én is, de szorongó anyám vissza
tartott, maga azonban kisurrant a folyosóra.
A Peták kutyánk erősen ugatott. Abban az
időben minden rosszra el volt készülve az
ember; mindenféle aggasztó hírek röpköd
tek szanaszét a levegőben. Az isten t.udja, ki
az ott kívül a kiskapu előtt.

- Kérem! - hallatszott az utcáról.
- Ej mit! - mondá atyám gyors elhatáro

zással, s félrerándította a nagy rekesztő va
sat. s megfordította a kulcsot.

Egy nagy köpönyegbe burkolózott ne
hézkes férfialak éllel tolult be a keskeny he
járáson. De nem lehetett érteni a szavát,

olyan mérgesen ugatott a kutyánk, s vele
együtt, tartozó kutyakötelességből vagy paj
tásságból, a szomszédnak, tán a városnak
valamennyi házőrző és csatangoló ebe.

- Csiba te, Peták’ Mit kíván az úr? -

kérdé atyám, s a kézi lámpással a jövevény
arcába világított.

Kissé elömlő termetű, sötét tömött sza
kállú-bajszú idegen állt előtte. A lec~apódó
ködtül nyirkos volt a ruhája s a gyűrt kalap
ja, melyet kezében tartott.

- Egy rövid kis beszédem volna a tekin
tetes úrral. En Vadász Miklós vagyok, buj
dosó magyar.

Ez elég volt az én édesatyámnak. Ha az
idegennek szavában kételkedett volna is, az
ő becsületes arca megnyugtatá.

- Tessék belől kerülni! Anyjukom, vala
mi vacsorafélét pöndöríts.

Erre a biztatásra nem volt szükség. Ha
marosan melegíttetett egy kis levest, aztán
nemsokára sercegni is kezdett a serpenyő
ben valami jó húsocska, s mire Vadász Mik
lós úr végképp lehántotta magáról nehéz
felsődarabjait, már az asztalon is termett a
második estebéd.

Ez a Vadász Miklós úgy hasonlított vala
kihez.

Aztán édesatyámmal bementek a hátul
só kis szobába, hol hosszan beszélgettek.
Miről folyt köztük a beszélgetés, nem tud
tam meg. Közben el is nyomott a buzgóság.
S mire fölébredtem másnap, az idegennek
már nem volt nyoma nálunk.

- Ki volt az a szomorú ember? - kérdém.
Anyám a szájára illesztvén a mutatóuj

ját, hallgatást parancsolt.
Ekkor így szólt apám:
- Ne úgy asszony, nem gyerek már a mi

fiunk. S ha külön kötöm a lelkére, hogy hall
gasson, egy hangot sem fog szólni.

Ez a bizalom nekem jól esett, s büszke
ségemben s ébredező férfiasságom érzeté
ben nagyot húztam magamon.

- Fiam! - kezdé ünnepiesen, - Tudd
meg, hogy az az Úr, aki vendégünk volt s itt
a mi födelünk alatt hált meg, senki más,
mint - Vörösmarty Mihály.

Az én tizennégy éves szívem nagyot
dobbant e percben. Vörösmarty Mihály! A
Szózat költője? A két szomszéd vár írója, a
Szép Ilonka, a ...

- Az, fiam. A Vörösmarty Pista bácsi
testvérbátyja, aki Ujszászon az Orczyék
tiszttartója.

Most tudtam hát, kihez hasonlít olyan
nagyon Vadász Miklós! Hiszen Vörösmarty
Pista bácsit, kinek házánál annyit fordultam
meg szüleimmel, hányszor, de hányszor ne
vezték cl a Miska ikertestvérének.

Atyám folytatá:
- Eppen a Pista bácsi igazította hozzám

levélben. Tudta, hogy jó helyre ajánlja. Most
pedig már ott van az öccse házánál. Ott meg
még jobb helyen van.

Hogy elszorult a szívem e dolgok halla
tára!

- Hanem hát nem addig a, fiam! Tehoz
zád is bizalommal van, s egy nagy kérése
van hozzád.

- Ho... hozzám? Oh, mi az, amit én te
hetek érette?

ÁgaiAdolf
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- Jól ideflgyelj hát, gyermekem! - s apám
az Ő puha, fehér kezével megsimítá a feje
met. - Látod ezt a levelet?

Kivette a tárcájából s megmutatá. Ma is
megismerném száz közül azt a kézírást.

- Látom - felelém.
- Az van ráírva, hogy Tekintetes Vadász

Miklósné asszonyságnak Pesten. No ez a te
kintetes Vadász Miklósné a Vörösmarty Mi
hály felesége. Holnap a délutáni vonattal
úgyis fölmégy az iskolába. Ezt a levelet ás
fogod adni a költő nejének, aki már régen
nem vett hírt az Ő szeretett ura felől. Postán
küldeni levelet nem mer, a rendőrség kitud
hatná. Rád gondoltam. Azt mondtam neki,
az én fiam okos fiú, s a kellő óvatossággal
fog eljárni az átadásban.

- Oh, nagyon okos leszek, nagyon fogok
vigyázni!

Jó anyámnak ugyan egy kis izgatottsá
got szerzett az én küldetésem, de apámmal
végre megnyugtattuk.

Utközben vagy százszor megtapogat
tam a kabátom mellső részét; nem hullott-é
ki onnan az odavarrt levél. Egy szőke úr, aki
szemben ült velem, azt kérdezte tőlem: tán
kincset rejtegetek Ott, hogy annyit tapog
atom az oldali zsebemet?

- Kincset bizony! - gondolám magam
ban. - Hát az iskolai bizonyítványaimat! -

felelém bátran.
- Ja úgy! - mondá a szőke úr, és megye

téssel fordult el tőlem.
Másnap reggel már nyolc óra előtt sza

ladtam ki az Ullei útra. Egy gazdag aszta
losmesternek, Alternek a házában lakott
akkor Vadász Miklósné. A ház első emele
tén a kerületi rendőrség hivatala volt, s a
kapu előtt policáj strázsa állt.

Első pillanatban azt hittem, a minden
tudó rendőrség már értesült róla, hogy én
levelet viszek Vörösmarty Mihály hitvesé
nek. Aggodalmam túlzás volt. Erősen fog
tam zsebemben az írást, s elszántan léptem
a kapuszínbe. A policáj-katona figyelmére
sem méltatott. A kapu alatt aztán egy kis
toilettet csináltam: zsebkendőmmel lever
tem kabátomról a port, s egyengettem ma
gam. Aztán nekiiramodtam a lépcsőnek.

Alig értem azonban az első emelet kö
zepére, midőn valaki utánam kiáltja, hogy:
Hé! Hé! Jungi herr! Stehn bleibaens! Ten
brif. Visszafordulok... a rendőr volt. Szerel
mes istenem! Hát mégis? A policáj-katona
egy levelet nyújtott felém.

- Jungi herr... habens brifverlurn!
A Vörösmarty levele volt. A Vörös

marty levele a rendőrség kezében, amelytől
annyira féltem. Majd leszédültem a lép
csőkrül.

- Vi habensz koptbistl auszi nemmensz,
hamsz brifl fallen lasszensz - magyarázta az
emberséges cseh katona.

Miután jól kiijedtem magam, szörnyen
kezdtem röstellni szelességemet. Ha oko
sabb rendőri kézre kerül: mekkora baj,
mennyi siralom származhatott volna belőle!
S az én hitelemnek is vége, vége!

Olyan gyorsan kaptam ki a cseh kezéből
a levelet, hogy szívességét megköszönni is
elfelejtett em .

A második emeleten, a folyosón jobbra,
a sarokban lakott Csajághy Laura az ő gyer

mekeivel: egy barna fiúcskával s két bájos
szőke kis leánykával.

Valamint én elfelejtettem megköszönni
a policáj-katonának, hogy átadta a levelet,
azonképpen a szép Vörösmartyné is elfelej
tette megköszönni, hogy hoztam neki. Mi
dőn a borítékon megismerte a tollvonáso
kat, ha nem mondta is (mert hiszen akkor
még nem mondhatta), de érezte a Szilágyi
Erzsébet örömét: Oh áldott, oh áldott a ke
ze írása! Csak oly mohón kapta ki kezemből
a levelet, mint én a cseh katonáéból.

Aztán persze annál nyájasabb volt ye-
1cm. Azt hiszem, egy kicsit sírtunk is. De
meg még én is nyájaskodtam aztán a cseh
katonával, hogy megint elmentem mellette.
Még kezet is fogtam velem.

Így tudta meg Vörösmarty Mihályné
Csajághy Laura, hogy férje biztonságos
helyre ért. Testvéröccsénél, Vörösmarty Ist
vánnál van Ujszászon.

Gólyák 2001-ben

hetedik éve kísérem figyelemmel a főis
kolákra, egyetemekre jelentkezőket. Ez idő
alatt nagyon sok diákot sikerült bemutatni
az újságolvasóknak. Az idén rekord szüle
tett, tizenkilenc diák nyert felvételt nappali
tagozaton felsőfokú képzésre. Felvetődött,
válogassak közülük, emeljek ki egy-egy ér
dekes választást, felvételizőt, de kit, milyen
elgondolás alapján, hisz mindannyian sokat
tettek azért, hogy továbbtanulhassanak.

Vannak közöttük ismerős arcok, de
olyan is akad, akire én is nehezen bukkan-
tam. Kinek érdekesebb volt, kinek kevésbé
az útja a felvételig. Ugy vélem, hírt kell adni
róluk, mindannyiukról, példát, tanácsokat
adva ezzel minden kis- és nagyobbdiáknak.
Azokkal kezdeném a sort, akik Ujszászon
végezték középiskolai tanulmányaikat.

Bakos Dánielt a
Szegedi Juhász
Gyula Tanárképző
Főiskola testneve
lés-rekreáció szaká
ra vették fel.

- Mit jelent, mi
vel foglalkozik a rek
reáció?

- A szabadidős
tevékenység sporttal
való eltöltésének
megszervezését jelenti a kifejezés. De e tár
gyon belül tanítanak nekünk modern spor
tágakat (íjászat, snowboard, lovaglás, te
nisz...) és versenyszervezést.

- Tudom, hogy sportolsz, Jl~tsz, duatlono
zol, ez elég volt afelvételihez?

- Nem. Nagyon sok felkészülést igé
nyelt, mert az alkalmassági ill. felvételi vizs
gán úszás, kötélmászás, ötösugrás, talajtor
na, szertorna, magasugrás, súlylökés és lab
dajátékok szerepeltek.

Szerencsére nagyon jó segítőim voltak,
tanárnőm Vargáné Király Ildikó (talajtorna,
labdajátékok, erőnléti feladatok), Szintai
Major László (szertorna, úszás, labdajáté
kok), valamint Ecseki Tibor (atlétikai szá
mok), Hoffer István és Fehér János (futás).

Mindezekhez persze nélkülözhetetlen
volt szüleim támogatása, amit most köszö
nök.

A felvételi legfőbb tanulsága, hogy
előbb kell elkezdeni a felkészülést. En októ
ber végétől edzettem intenzíven, ami elő
ször heti 4, később mindennapos edzést je
lentett. Mindezt az érettségi, a középfokú
“számtech” vizsga idején. Rekreációból nem
kellett szóbeliznem, a vitt pontokat beszá
molták. Természetesen sokan voltunk a fel
vételin, mindenki mindenkinek ellenfele,
mégis szimpatikus volt a segítőkészség, amit
tapasztaltam. Izgalmas helyzetek is adód
tak, Pl. kétszer úsztam Ic a megszabott tá
vot, mivel a rajtjel nem volt egyártelmü szá
momra, míg a többiek ugrottak, én hirtelen
beleestem a vízbe ás úgy úsztam. Kértem a

Megszépült a Bajcsy iskola
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felügyelő tanárt, hogy a jobb idő elérése cél
jából még egyszer próbálkozhassak. Legna
gyobb csodálkozásukra az előzőnél jobb
időeredményt értem el. A felvételi sem zaj
lott simán. A gyűrűgyakorlat bemutatása-
kor, a vállátfordulás közben arccal a sző
nyegre estem, mindenki orvost, mentőt
akart hívni, én viszont kértem, hogy újra
kezdhessem a gyakorlatot. Másodszor már
hibátlanul végrehajtottam a betanult gyűrű-
gyakorlatot. Mivel a baj nem jár egyedül,
még menet közben meg is sérültem. A fel
vételi előtti utolsó edzésen a vállam meg
rándult, alig tudtam mozgatni. Edesapám
szakszerű ellátásának köszönhetem, hogy
egyáltalán elindulhattam a megmérettetés
re. Lehet, hogy apró dolgok, de mindenki
tudja mire képes, és ha lehet, próbálja a
maximálisat nyújtani a vizsgák alkalmával.
Nekem szerencsém is volt.

Tóth Gábor Bu
dapestre, a Semmel
weis Egyetem Test
nevelési és Sporttu
dományi Kar testne
velő tanár szakára
nyert felvételt.

- Az nem kérdés,
hogy miért Pont ide
jelentkeztél, hisz évek
óta aktívan spor
tolsz. Inkább arról
mesélj, hogyan jutot
tólát a felvételi vizsgákon.

- A középiskola utolsó évében, október
ben kezdtem a felkészülést. Bakos Danival
együtt sportoltunk, edzettünk. Közösen ha
tároztuk el, hogy ezen a területen folytatjuk
tanulmányainkat. A felvételire is együtt ké
szültünk. Ugyancsak segítettek nekem is a
gyakorlati vizsgára való felkészülésben, ill.
nekem még Pap Eszter az úszásban és a
biológia felvételire Demkóné Balla Sarolta
tanárnő. A szak jellegénél fogva elsősorban
a gyakorlati feladatok szintidőn belüli tele
sítésén dolgoztunk. A Testnevelési Egyete
men bizonyos sportágaknál szigorúbbak
voltak a felvételi követelmények. Számomra
a szertorna volt a legnehezebb. Két szeren
kellett bemutatni gyakorlatot. Akik verseny
szerűen tornáznak, bizonyára kedvezőbb
helyzetben voltak, de más sportágakban én
vettem könnyebben az akadályokat. A gya
korlati vizsga kétnapos volt, ás öt sportágra
terjedt ki. Izgalmakban nekem is volt ré
szem. A 60 m-es síkfutás rajtjánál kicsúszott
a talpam alól a rajtgép, így rosszabb pozíció
ból indultam. Nem az én hibámból történt,
mégis én kaptam kevesebb pontot. A gyűrű

‘ számomra is mumus” volt. A vizsgán agya-
korlat végi leugrásnál később engedtem cl a
gyűrűt, és valósággal leestem a szerről. Ne-

: kem nem lehetett mégegyszer bemutatni.
L Megküzdöttem a kötélmászással is.
L A sikeres gyakorlati vizsgák után követ-

kezett a biológia szóbeli. A felvételi tájékoz
tatóban követelményként a középiskolai
tananyag szerepelt, de egy sporttársam azt
tanácsolta, hogy az anatómiát nagyon néz-
7cm át. Demkóné tanárnő hetente egy-két
alkalon~mal délután is leült velem. hogy si
kerüljön a felvételim.
Szerencsém volt, könnyű tételt húztam.

Az egyetem után tanítani szeretnék.
Természetesen nem hagyom abba az UVV
SE-ben a lábtoll-labdázást, és az egyetemen
is aktívan sportolok majd.

Pap Szilvia
Egerbe, az Eszter
házy Károly Főisko
Ia kommunikáció-
magyar szakára
nyert felvételt.

- Altalános isko
lás korom óta sze
rettem a magyar iro
dalmat. Amikor
dönteni kellett a to
vábbtanulásról,
egyértelmű volt, hogy tanárképző főiskolát
választok. Másik szaknak szóba került még
a történelem is. A sikeres felvételi érdeké
ben már a középiskola harmadik osztályától
jártam a Tóth Péter tanár úr vezette felké
szítő délutáni foglalkozásokra. Ezek az órák
segítettek az érettségire való hatékony tanu
lásban és a különböző Országos középiskolai
tanulmányi versenyekre való felkészülés-
ben. A felvételinél magyarból a középiskolai
jegyeim alapján mentességet kaptam. A
kommunikáció szakra írásbeli felvételi volt.
Ez négy részből állt és tartalmazott történel
mi kérdéseket, sajtóismeretet, napi politi
kát.

Akik a főiskola nyílt napján nem vettek
részt, igencsak meglepődtek a feladatok lát
tán, mert a felvételi tájékoztatóban csak
magyar nyelvi és irodalmi követelmények
szerepeltek. A főiskola nyílt napján részletes
tájékoztatást kaptunk a felvételi témakö
rökről.
A jelentkezési lapon második helyen ugyan-
erre a főiskolára jelentkeztem, magyar-tör
ténelem szakra. Ehhez magyarból szóbeli
vizsgát kértek, ami hasonló volt az érettségi
hez. A szóbelire maximális pontot kaptam.
Ugy érzem, jól sikerült a felvételim, de ez a
felkészülés gyümölcse volt.

Nyolcas Ida a
Szegedi Tudo
mányegyetem Ju
hász Gyula Tanár-
képző Főiskolai Kar
angol-művelődéssz
ervező szakára nyert
felvételt.

- Az angol nyel
vet kb. 5 éve intenzí
yen tanulom, nem
csak a tanórákon,
hanem szabadidőm
ben is. A nyelv további tanulása volt a célom
a középiskola elvégzése után is. A diploma
megszerzése után szeretném megpróbálni a
tanári pályát, de az idegennyelv egyéb fel
használása, idegenvezetés, tolmácsolás vagy
hasonló területek felé is tájékozódom.

Szegeden angolhól felvételi mentessé
get kaptam a középiskolai érdemjegyeim
alápján. A másik megjelölt szakra művelő
déstörténetből felvételiztem. A felvételi tá
jékoztatóhan felsorolt témakörökból kellett
felkészülnöm. A felvételin derült azonban
ki, hogy az írásbelin történelmi ás művé
szettörténeti feladatok is szerepelnek. Sze
rencsére tanáraim Tóth Péter és Tóth Pá-
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terné próbáltak széleskörűen felkészíteni
tanácsokkal, könyvekkel.

Egerben az angol-kommunikáció szak
ra írásbeli és szóbeli is volt. Központi fel
adatsort kaptunk angolból, ez évek óta na
gyon nehéz. Sokat köszönhetek Barta Zol
tánné tanárnőnek a nyelvi felkészítésért. A
szóbeli már könnyebb volt, magamról, az
érdeklődési körömről kérdeztek. Szilvivel
együtt készültünk a magyar felvételire. A
kommunikáció szakra együtt írásbeliztünk.
Nehéz volt, nem vártam történelmi tárgyú
kérdéseket.
Művelődéstörténetből a szóbelin a római
kultúrához kapcsolódó tételt húztam. Sok
közbevető kérdést kaptam, de úgy érzem,
jól sikerült.

Szegeden ebben az évben sokkal maga
sabb volt a ponthatár mint előzőleg, örülök,
hogy felvettek.

Hartyányi Dá
niel a Dunaújvárosi
Főiskola műszaki in
formatika szakán ta
nul tovább szeptem
bertől.

- A győri Szé- -

chenyi István Főis
kola volt megjelölve ~
első helyen a to _______

vábbtanulási lapjai-
mon. Ez úgy gondo
lom nem meglepő, hisz iskolánkból minden
évben kerülnek ide diákok. Az első végzős
informatikai osztályba jártam a középisko
lában. A továbbtanulásnál is ilyen jellegű
képzést kerestem, így jutottam cl a Dunaúj
városi Főiskolához.

A felvételi tájékoztatóban az szerepelt,
hogy aki olimpián, Európa- vagy világbaj
nokságon 1-6. helyezett volt, azt automati
kusan felveszik. A tavalyi I. Lábtoll-lahda
Világbajnokságon elért harmadik helyezé
semmel szinte biztos volt a bekerülésem a
főiskolára. Erről telefonon is tájékozód
tunk. Az internetről tudtuk meg, hogy 123
ponttal vettek fel Dunaújvárosba, de a töb
bi megjelölt helyen sem sok hiányzott a
pontjaimból. A plusz három pontot a kö
zépfokú szoftverüzemeltetői végzettségre
kaptam.

Kaló Anikó a
Szegedi Tudomány
egyetem Termé
szettudományi Kar
programozó mate
matikus szakán kez
di meg tanulma
nyait.

- Lehet, hogy
nem igazán női pá
lya. de középiskolás
koromban án is ki
emelt óraszamhan
tanultam az informatikát. ‘létszett .és ered
ményesen teljesítettem a hozzá tartozó tár
gyakból. Szerettem volna a témával mélyeb
ben is megismerkedni. Szeged elsó helyen
szerepelt. örülök. hogy sikerült hejutnom.

Matekhól közös írásbeli felvételit írtam.
a többi pontot a középiskolai eredmérnveim
alapján számolták ki. Az alapfokú német
nvelvvizsgára kaptam egy pontot. így össze-
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sen 84 ponttal vártam a ponthatárok kihir
det~sét. Az Idén ez 74 pont volt. Ezeknél a
pontoknál fIgyelembe kell venni, hogy még
mindig nem egységes a különböző felsőok
tatási Intézmények pontszámítási rendszere,
és azt is tudni kell, hogy a központilag Össze
állított írásbeli feladatok megoldása nem
könnyű, főleg matematikából. A sikeres
írásbeli érdekében az iskolai órákon kívül is
nagyon sok feladatot oldottam meg, hasz
nosak voltak a Népszabadságban közzétett
feladatsorok, melyek megoldásait is megje
lentették.

A középiskola 1-2. osztályát matemati
kai speciális osztályban végeztem, már ek
kor sok mindent sikerült elsajátítani, ezért
később több időm volt a gyakorlásra, tudá
som elmélyítésére.

Pintácsi László
Gödöllőn a Szent
István Egyetem Gé
pészmérnüki Kar
gépészmérnöki sza
kán kezdi meg ta
nulmányait szep
temberben.

- Mindenképpen
mezőgazdasági gé
pészmérnöki kort
kerestem, úgy hal
lottam, hogy ehhez
Gödöllőn van a legjobb képzési hely. Az in
díttatást otthonról kaptam. Edesapámmal
már egészen kicsi korom óta járom a határt.
Később már a különböző mezőgazdasági
gépek kezelésében is gyakran besegítettem.
Felvételi pontjaimat a középiskolai érdem-
jegyeim és az érettségi jegyei alapján számí
tották ki. Igy 105 pontot gyűjtöttem össze.

Gödöllőn kívül még másik két képzési
helyre adtam be a jelentkezésemet, hasonló
szakokra.

Gödöllőn az egyetem nyílt napján sok
hasznos információt közöltek velünk, már
ekkor úgy éreztem, ez a hely nekem való.

Varga Nikoletta
a Kodolányi János
Főiskola Siófoki Ka
rának vendéglátó-
szálloda szakán ta
nul tovább.

- A középiskola 4
utolsó évében dön
töttem el, hogy mar
keting, vagy idegen
forgalmi szakirány
ba adom be a jelent
kezési lapomat. Ugy
érzem, ezeknek van jövője. Jól ment az an
gol nyelv, több évig magánórákra is jártam.
A középiskolában tanult informatikai tan-
tárgyaknak ill. végzettségnek is nagy hasznát
veszem majd a főiskolán. Felvételiznem
nem kellett, pontjaimat a középiskolai ér
demjegyeim alapján számolták ki, összesen
106 pontot.

Azt még nem tudom, hogy a főiskola
elvégzése után mit szeretnék csinálni, de a
négy év bizonyára elég lesz a döntéshez.
Nem láttam még a főiskolát, de a nyár fo
lyamán családommal szeretnénk megnézni,
ős a kollégiumot is, és természetesen Siófo
kon is szétnézünk.

Szabó Krisztina
a Budapesti Műsza
ki és Gazdaságtudo
mányi Egyetem köz
lekedésmérnöki sza
kára nyert felvételt.

- Már a középis
kola kiválasztásánál
a műszaki pálya
vonzott. A harma
dik osztályűan dön
töttem a műszaki
egyetem mellett. A reál tantárgyakból és a
szakmaiakból is ötös voltam, ezért elég ma
gas pontszámot vittem a középiskolából.
114 ponttal vártam a ponthatárok közzété
telét. Az előző évekhez viszonyítva nem ide
geskedtem, most is és tavaly is 101 volt a
ponthatár. Vasút szakirányt szeretnék vá
lasztani, ez valószínűen családi hatás, de
meghatározó volt ebben a középiskola szak
irányú képzése. A diploma megszerzése
után külföldön szeretnék tapasztalatot sze
rezni, elhelyezkedni.

Ugyanide vették fel osztálytársát, Kecs
kés Lászlót is.

Paróczai Beáta
szeptembertől a
Szegedi Tudo
mányegyetem Al
lam- és Jogtudomá
nyi Kar társada
lombiztosítási főis
kolai képzésű szaká
nak hallgatója.

- A középiskola
negyedik osztály
ában döntöttem a
szakirányról. Ugy hallottam, ezzel a végzett
séggel a későbbiekben jól el tudok helyez
kedni, és több szakterület is kapcsolódik
hozzá.

A felvételihez magyar és történelem
tantárgyakból írásbeli számonkérésen vet
tem részt. Az összes jogi egyetem egységes
írásbeli felvételit hirdetett, ezt írtam meg én
is. ~ középiskolai tananyagra épült, így
elég volt, ha valaki a négy év alatt folyama

tosan készült az órákra és lehetőleg kitűnő
jegyei voltak.

Paróczai Niko
letta

- Ugyanarra az
egetemre vettek fel
mint Beát, csak en
gem a munkaügyi
kapcsolatok szakra.

Tavaly érettsé
giztem, az egy évet
tanulással töltöttem.
A hetyi Gimnázium
és Műszaki Szakkö
zépiskola középfokú
szoftverüzemeltetői képzését végeztem el.
Barátnőmtől hallottam a megjelölt képzési
formáról és a szakról. Megtetszett, ezért je
lentkeztem Szegedre.

Már az írásbelik után úgy éreztem, van
esélyem arra, hogy bekerülök az első helyen
megjelölt egyetemre. Szeptembertől a test
véremmel együtt folytatjuk a tanulást. A
kollégiumba nehéz bekerülni, főleg első-

- Már a középis- ~
kolában eldöntöt
tem, hogy számító
gépekkel szeretnék
foglalkozni, és eb
ben az irányban továbbtanulni. Az iskolá
ban tanfolyami keretek között, tanórán kí
vül szereztem’ középfokú szoftverüzemette
tői szakképesítést. A végzettségemért felvé
teli mentességet, volt olyan hely, ahol plusz-
pontokat kaptam. Kecskemétre nem felvé
teliztem, a vitt pontjaimat vették figyelem,
be. Nyíregyházán szóbeli vizsgáztam’.techni
kából és számítástechnikából. Az itt kapott
pontokat fogadták cl a harmadikként meg
jelölt szombathelyi főiskolán. Az első főis
kolán kívül, tanári szakokra jelentkeztem.

Kecskeméten a főiskola nyílt napján
részletesen bemutatták a főiskolát, a képzé
si lehetőségeket, és a felvételiről is sok új
információt hallottunk. A szóbeli vizsgáim
jól sikerültek, eredményéről, a szerzett pon
tokról azonnal tájékozattak minden felvé
telizőt.

Kézér Krisztina
a Debreceni Egye-

em Term é
szettudományi Kar
biológia-környezett
an szakán tanul to
vább szeptembertől.

- Mit takar a
környezettan Ponto
sabban?

- Környezetvé
delemmel kapcsola
tos témákról tanulunk majd. Elsősorban ez
az a terület, ami az uniós csatlakozás kap
csán előtérbe kerül hazánkban. Már most is
nagy a jelentősége, ami csak fokozódik ké
sőbb. Feladat, teendő rengeteg van ezen a
szakterületen. A diploma megszerzésével
nemcsak a gazdasági életben, hanem az ok
tatásban is elhelyezkedhetek.

A felvételi keretében közös érettségi-
felvételi írásbeli vizsgát írtam biológiából.
Az átlagnál nekem jobban sikerült. Segítet
te a felkészülésemet, hogy a középiskolában
biológia fakultációra jártam, így több órá
ban tanultuk ezt a tantárgyat, ehhez jöttek
még a délutáni különórák, és nem utolsó
sorban sokat segített biológia szakos édesa
nyám. Már a középiskola megkezdése előtt,
általános iskolásként érdekelt a biológia. A
tárgy szeretete már gyerekkoromban belém
oltódott. Otthon nap mint nap beszéltünk
róla, nagyon sok természetfilmet néztünk.

Visszatérve a felvételihez, biológiából
szóbeliztem is. Nem kellemes visszaemlé
kezni rá. Először is olyan tételt húztam,
hogy csak ezt ne!. Ráadásul a bizottság
sem volt szimpatikus. Volt egy tanárnő, aki
minden szavamba belekötött, a többiek már
rászóltak. Nem a várakozásom szerint ala-

ként, ígyvalószínű, hogy albérletet keresünk
Szegeden.

Barta Annamá
ria a Kecskeméti
Főiskola Műszaki
Főiskolai Kar mű
szaki-informatika
szakára nyert felvé
telt.

14. oldal -2001 . augusztus-



ISKOLA

kult a szóbeli. El voltam keseredve, mert
szerettem volna Debrecenben továbbtanul
ni. Szegedre biológus szakra is beadtam a
jelentkezésemet. Itt már. jobban teljesítet
tem, és a vizsgabizottság is segítőkész volt.
A főiskolai karra maximális pontom volt, te
hét hekerülésem biztos volt. Mivel a debre

„~eni egyetemen nem vártam meg a szóbelt
pontszámok kihirdetését, nem tudtam,
hogy hány pontom van. Az interneten talál
tam meg, hogy felvettek, aminek nagyon
örülök.

. Pintácsi Lívia a
Mezőtúri Tessedik
Sámuel Főiskola
mezőgazdasági mér
nök szakának hall
gatója lesz szeptem
bertől.

- Erdekes válasz
tás, bár a családi
hátteret ismerve,
nem is annyira szo
katlan.

- A Gödöllői Szent István Egyetem
Gazdálkodási és Mezőgazdasági Főiskolai
Karán Gyöngyösön tanultam egy évig, táv-
oktatási keretek között. A vizsgaanyaghoz
képest nagyon kevés volt a konzultációk
száma. Szerettem volna nappali tagozaton
tanulni. Mezőtúrra már tavaly is elég lett
volna a pontjaim száma, de akkor erre a
főiskolára nem jelentkeztem. Okultam be
lőle, az idén csak ide jelentkeztem.

A középiskolában megszerzett marke
ting és reklámmenediser végzettségem há
rom pluszpontot ért, és vittem a középisko
lai eredményeim alapján járó pontokat.
Voltam a főiskola nyílt napján, tetszett, örü
lök, hogy szeptembertől már ‘csak” tanulha
tok.

Nagy Krisztina
Budapesten ax EL-
TE Állam- és Jogtu
dományi Kar jogász
szakára nyert felvé
telt.

- Általános isko
lás korom óta vonz a
jogász pálya. Hat
osztályos gimnázi
umban tanultam.
Elég hamar, ~z
érettségi előtt két
évvel megszereztem német középfokú
nyelvviisgámat. A továbbtanulásnál ez há
rom pluszpontot ért. A vizsga után felmen
tést kaptam a német órák látogatása alól, a
fennmaradó időt másik idegen nyelvre, ill.
a felvételi tárgyak intenzívebb tanulására
fordítottam. Fakultációban a magyar és tör
ténelem tantárgyakat tanultam emelt óra
Szám~an. Szaktanáraim még ezeken kívül is
foglalkoztak velem.

Megyei tanulmányi versenyeken vettem
részt. Magyar nyelv és irodalomból megyei
negyedik helyezést értem el. A középiskola
utolsó évében az ELTE levelező-konzultá
ciós évfolyamára jártam szombatonként.
Rengeteg jótanáccsal láttak el bennünket a
felvételire. A konzultációt lesztek követték,
melyek javításából szintén sokat tanultunk.

A felvételi a jogi karokon egységes írás
beli feladatokból állt, magyar és történelem
tárgyakból. Az itt szerzett pontszámokat el
fogadták az összes jogi karon. Amikor meg
láttam a magyar feladatokat, kicsit megle
pődtem, de igyekeztem a legjobbat kihozni
magamból. Még jogi értelmezés is szerepelt
a feladatok között, viszont nem volt verse
lemzés. A magyar írásbeli értékelésénél ter
mészetesen nagy szerepe van a szubjektív
véleménynek. Ettől függetlenül meg voltam
elégedve a saját teljesítményemmel és végül
az értékeléssel is.

A történelem írásbeli feladatok idő
rendben sorakoztak. A görögökkel kezdve,
meglepően sok huszadik századra vonatko
zó kérdéssel, feladattal. Az esszék nem vol
tak nehezek, legalább is számomra. A ma
gyar és történelem írásbeli egy napon zaj
lott. A kétszer három órás vizsga fárasztó
volt. Budapesten a tavalyihoz l~épest maga
sabb volt a jogi karra a ponthatár, örülök,
hogy itt tanulhatok tovább.

Kapás Erika a
Debreceni Egyetem
Természettudomán
yi Kar biológus sza
kán folytatja tanul
mányait.

- Középiskolá
ban a biológiát
eme~t óraszámban
tanulhattam, ez be
folyásolta továbbta
nulásomat. Erettsé
gi után 0. évfolyam-
ra jártam az egyetemre, ami sokat segített a
sikeres felvételi elérésében. Ezzel a képzés
sel párhuzamosan az újszászi Gimnázium
és Műszaki Szakközépiskola középfokú
szoftverüzemeltetői tanfolyamát végeztem.

A biológia írásbeli felvételi jól sikerült,
kettőt is írtam, egy központit és Budapesten
gyógytornász szakon egy másikat. A szóbeli
eleinte jól ment, de a végére a biokémia
területe már nehezen ment. A 15 elérhető
pontból 10-ct kaptam. 94 ponttal vártam,
hogy sikerül-e továbbtanulnom. Jó, hogy
szeptembertől egyetemista leszek.

Bene Anikó a
Szegedi Tudo
m á nyc g y e t e m
Egészségügyi Főis
kolai Kar gyógytor
nász szakára felvéte
lizett sikerrel.

- Három helyre
adtam be a jelentke
zési lapomat, azonos ~
szakokra. Minden
hol szóbeliztem bio
lógiából. Minden fő
iskola saját tételsort küldött. Ezek voltak a
felkészülés alapjai. A vizsgán ezek közül
húztunk. Ugy éreztem, jól sikerült a felvéte
li vizsgám, így a harmadik megjelölt főisko
lára már nem mentem szóbelizni. Szegeden
118, Debrecenben 122 pontom volt. A né
met középfokú nyelvvizsgára 2 pluszpontot
kaptam.

A középiskola utolsó két évében a bio
lógiát emelt órában tanultam, a kapott fel
készítés elég volt a sikeres szóbeli felvételi

vizsgához. A kiküldött tételsorokat egyedül
dolgoztam ki.

Gyakorlati alkalmassági vizsga nem
volt, csak egy orvosi alkalmassági igazolást
kellett csatolni a felvételi laphoz.

Minden diáknak kellemes vakációt, jó
pihenést kívánok a nyár hátralévő részére.
Szeptemberben pedig sok sikert a tanévkez
déshez!

Barta Imréné

Irány a Vértes!

I’.z idén a belterületi iskola tanulói a festői
környezetben fekvő Várgesztesen töltöttek
cl egy kellemes hetet. A község keleti hatá
rában magasodó várhegyen gótikus várrom
áll a XIV-xv századból. Ez volt a mi tábor-
helyünk, ahol nagyon jól éreztük magunkat.

Első állomásunk Tatabánya volt. A vá
ros történelme igen rövid múltra tekint
vissza. A Turul-hegyen található az 1896-
ban felavatott Turul-szobor. A közeli Sze
hm-barlangban 40 ezer éwel ezelőtt élt em
ber nyomaira bukkantak. Mi is jártunk itt.

A tanárnők, Feke Ildikó néni, Makain~
Zérczi Zsuzsika néni, Szabóné Marika néni
és Balkovicsné Katika néni látványos és szó
rakoztató programokat szerveztek szá
munkra. Számháború, akadályverseny, szel
lemi vetélkedők, bátorság próbák, “gyü
mölcsszedés” - mindenki talált kedvére va
lót.

A második napon kemény próbatétel
várt ránk. Orákon át gyalogoltunk, hol me
redekebb, hol lankásabb lejtőkön keresztül,
míg végre elértük Vitány várát. Néhány
fénykép elkészítése után elindultunk haza
felé a hosszabb utat választva. Ezért mikor
visszaértünk szálláshelyünkre, hullafáradtan
dőltünk Ic. De tanáraink nem pihentek.
Sorra szedték ki a gyerekekből a kullancso
kat, még a túra utáni napokban is. A tábor
végére pedig már mesterei lettek a kullancs
kiszedés művészetének.

Szerdán a tatabányai strandon füröd
tünk.

Csütörtöki programunk Vértesszőlősön
kezdődött. A község arról nevezetes, hogy
itt bukkant rá Dr. Vértes László Európa
egyik legrégebbi, mintegy félmillió éves ős
kőkori előembertelepére. léláltak itt 500
ezer éves állati és emberi lábnyomokat, nö
vényi lenyomatokat, illetve az egykor itt élt
előemberek eszközeit. A kutatás szenzáció
ja volt az 1965-ben megtalált néhány gyer
mekfog-töredék és egy 25-28 éves férfi tar
kócsontja. Mindenki ámulattal nézte a 300-
400 ezer éves leleteket. Utunk fsákváron
folytatódott. Itt ellátogattunk a volt Eszter
házy kastélyba, aminek csodálatos parkját
tekintettük meg. A kastély 1781-ben épült,
de többször is átalakították. Híres a csákvári
fazekasműhely is. Itt sok szép ajándékot vá
sároltunk. Ejszaka bátorságpróbát szervez
tek tanáraink.

Másnap izgalmas akadályverseny követ
kezett, ésráadásul este még egy fantaszti
kus PADODÓ koncerten is részt vettünk.
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Az egész szombatot Tatán töltöttük a
VIZ, ZENE, VIRAG” rendezvényen. Tata

egyik nevezetessége a nagy tó. A közelében
látható a XV. századi öregvár, melynek csak
egy része áll többé-kevésbé eredeti formájá
ban. A nap folyamán sokan és sokat vásá
roltunk. Délután: a népszerű Baby Sisters
kápráztatott el minket.

Az utolsó éjszaka sem múlt el izgalmak
nélkül, ugyanis éjfélkor a középkori vár
szellemei kísértették a táborlakó gyereke
ket. A kisebbek felsős társaikat vélték felis
merni bennük, de a hasonlóság termé
szetesen csak a véletlen műve volt.

Vasárnap, hazafelé jövet megálltunk
Velencében, és a Velencei-tóban is megfü
rödtünk. Majd vattacukrot majszolva elin
dultunk hazafelé, de közben még útba ej
tettük Martonvásárt. A XVIII. század vé
gén épült egykori Brunszvik-kaStélyban Be
ethoven gyakran hosszú ideig tartózkodott.
A kastély gyönyörű parkjában sétálva készí
tettünk még néhány fényképet...

Végül hazafelé vettük az irányt. Elmé
nyekkel telve, boldogan tértünk haza. Nem
győztük mesélni kalandjainkat és törté
neteinket.

A tábor alatt összekovácsolódott a csa
pat, és reméljük mindenki sok barátot szer
zett. Tanáraink bízhatnak benne, hogy jövő
re is találkozunk!!!

Vitányi Ballwvics Zita
Joó Tainara

Vágó Bernadett

“Jaj úgy élvezem én a
strandot...”

Ebben az évben immáron hatodik alka
lommal töltötte meg vidám gyermekzsivaly
július első két hetében az újszászi vasútállo
mást. Az emberek nagy többsége azonnal
tudta, megkezdődött az óvodások vízhez
szoktatás, úszásoktatás tanfolyama. Igaz,

egy nappal később kedden, mivel július 2-án
zivatarral, esővel és hűvös széllel köszöntött
ránk a hajnal. Ilyenkor mindig arra gondo
lunk, hogy az önköltséges tanfolyamot nem
kellene-e tanuszodában, fedett helyen meg
szerveznünk. S minden évben el is vetjük
ezt, hiszen a gyönyörűen gondozott, családi-
as hangulatú jászboldogházi strandon nem
csak nagy szeretettel, gondos előkészülettel,
odafigyeléssel várnak bennünket, de az in
tenzív oktatás mellett játékra, strandolásra,
igazi nyári élményszarzésre is lehetősége
nyilik a gyermekeknek, ami ebben az élet
korban elengedhetetlenül fontos tényező.
Igy hát kedden délelőtt érkeztünk meg.

Mészáros Béláné IIi néni, aki első perc
től kezdve tanítja, okítja, neveli apróságain
kat a víz szeretetére, az úszásnemek össze-
rendezett mozgására, a szabályok elfogadá
sára, a veszélyek felismerésére, a kitartás
eredményességére, megismerkedvén a gye
rekekkel, megkezdte az oktatást. Ebben az
évben nem volt Olyan gyermek, akit a fröcs
csenő víz megijesztett volna, bár ketten-hár
man nehezen barátkoztak meg a siklás - tel
jes merülést igénylő - testtartásával. De IIi
néni csodákra képes. Tapasztalt, vérbeli pe
dagógus egyéniség, aki nagy empátiával, tu
dással azonnal feln~érte, hogy melyik apró
sághoz hogyan közelíthet, hogyan veheti rá
őket a feladat végrehajtására, a fegyelme
zett gyakorlásra, hogyan segítheti fejlőclésü
ket, összerendezett mozgásukat, úszástanu
lásukat. S az óvodások is csodákra voltak
képesek, hiszen merészek, bátrak, kitartóak
voltak, s szinte mindegyikük mindent meg
tett azért, hogy megtanuljon úszni. Termé
szetesen voltak nehéz, boldog és vidám
mozzanatok, melyek feledhetetlenné tették
az itt töltött órákat, amellett, hogy mindig
nagy pedagógiai élményt jelent végigkísérni
az első próbálkozások kiteljesedéseként -

igaz nem azonos technikai szinten - a vizs
gán már úszni tudó gyerekek fejlődését.

Ebben az évben minden gyermek meg
tanult úszni, ki a mell, ki a gyors, ki a hát, S
három kislány a pillangó úszás rejtelmeiben
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is jeleskedett. Ehhez hozzájárult IIi néni
szakértelmén túl az is, hogy a felvállalt 2 óra
helyett 3, ill. 3 és fél órás intenzív oktatás
ban részesültek az apróságok. Igy aztán a
vizsgán mindenki büszkén vehette át az ok
levelet, ajándékot. A gyerekek pedig meg
szeretvén IIi nénit, virággal köszönték meg
munkáját, törődését.

Véget ért az úszásoktatás. Igaz, közben
a gyerekek megtanultak fegyelmezetten,
csoportosan utazni, strandon alkalmazható
szabályokat betartani, s természetesen úsz
ni, miközben játék, beszélgetés, fagyizás,
jégkrémezés, mesekártya osztás tette színe-
sebbe a programot. Egy biztos, számtalan
felejthetetlen pillanatot őrizhetünk meg
emlékezetünkben, szívünkben. Emese vízi
balettjét, Evelin gyönyörű technikáját,
Adám huncut mosolyával kísért büszkesé
gét, Laci bátorságát, Viktória első mélyvíz
be ugrását.

Reméljük a szülők és a Tanuszodát az
egészséges testi fejlődésért Alapítvány tá
mogatásával jövőre.. is sikerül megszervez
nünk a vízhezszoktatás, úszásoktatás tanfo
lyamot, mellyel a gyermekek mozgás- és
ezen keresztül teljes személyiségfejlődését
eredményesebbé tehetjük.

S természetesen számítunk az újszászi
Telepolc Háztartási és Vegyiáru Diszkont
ajándékára, hiszen a most felajánlott Coc
colino macival nagy örömet szereztek a
gyermekeknek.

Megköszönve mindenki támogatását,
segítségét, az Osszevont Ovodai Intézmény
valamennyi dolgozója nevében kívánok
mindenkinek további kellemes nyári vakáci
ót, pihenést, sok-sok vidám, nyugodt napot.

Szabóné Balogh Etelka
int.veZ.

Gyereknek lenni jó!

.A. nagycsalá~losok egyesülete június 23-án
rendezte az Uttörőparkban a gyermekna
pot. A gyerekek kedvükre játszhattak a ma
gukkal hozott játékokkal. Volt aki focizott
(még egy anyuka is beállt közénk), volt aki
babázott vagy fogócskázott, más az árnyék
ban mesét olvasott a kisebbeknek.

Miközben mi gyerekek vidáman játsza
doztunk, az anyukák és apukák az üst körül
sürgölődtek. Nemsokára a paprikáskrumpli
és a sülthal illata odacsalogatott az eperfák
alá. A finom ebéd után még sokat játszot
tunk és új barátokat szereztünk.

Minden gyerek nevében megköszönöm
az egyesület vezetőinek: ~Iünde néninek és
Jutka néninek szervezőmunkáját. Köszön
jük az anyukák fáradságos munkáját, akik
péntek este éjfélig sütötték nekünk azt a
sok-sok palacsintát.

Köszönjük mindenkinek. aki adomá
nyaival segített, hogy ez a nap ilyen csodála
tosan sikerüljön.

Ézsiás Kitti

Pihenő a Vitányi vár tövében
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Meg nem írt levél az
európaiakhoz

VIII. Befejező rész
(II. János Pál Európával kapcsolatos beszé

deinek rászleteiből)
Összefoglalás

EUROPA UJRA MEGNYITJA KAPUIT
KRISZTUS ELŐTT

40 - Drága Fivéreim ás Nőváreim, a falat,
amely ma a szívekben emelkedik, amely
megosztja Európát, nem lehet ledönteni az
Evangáliumhoz való visszatérés nélkül.
Krisztus nélkül ugyanis nem lehet tartós
egységet létrehozni. De nem lehet az elmúlt
századok szellemi kultúrájának hatalmas
gazdagságától ás a gyökerektől elszakadva
sem, amelyekből Európa nemzetei ás kultú
rái felnőttek. Hogyan készíthetnénk közös
házat egész Európa számára, ha azt nem az
emberek lelkiismeretének az Evangélium
tüzénél égetett tégláiból építjük, s azokat
nem az Isten iránti szeretet gyümölcsének,
az együtt érző társadalmi szeretetnek köte
lékével kötjük össze. (...)

Segítsünk felfedezni Krisztust mind
azoknak, akik már elfelejtették őt tanításá
val együtt. Ez akkor következik majd be,
amikor az Evangálium hűséges hirdetőinek
csapatai újra elkezdik bejárni földrészünket;
amikor az építészet, az irodalom, a művé
szet alkotásai meggyőző módon mutatják
majd be az embereknek “Ót, aki tegnap, ma
ás örökké ugyanaz’; amikor az emberek
meglátják majd az Egyház által celebrált Ii
turgiában, mennyire Szép Istent dicsőíteni;
amikor észreveszik életünkben a keresz
tényi könyörületesség, a hősies szeretet és a
szentség megnyilvánulásait. (1997. VI. 3.)

Ha majd Európa...
41 - Ha majd Európa egységes lesz, ás

az tud lenni kellő tekintettel különbségeire,
a különböző politikai rendszerek eltéráseit
is beleértve;

ha majd Európa visszatér a gondolko
dáshoz, a társadalmi életben, méghozzá az
zal az érvénnyel, amellyel az alapelv néhány
Olyan megfogalmazása bír, amilyeneket az
Emberi Jogok Egyetemes Nyilatkozata, az
Emberi jogok Európai Egyezménye, az Eu
rópai biztonsági ás együttműködési értekez
let záró okmánya tartalmaz;

ha majd Európa visszatér a cselekvéshez
az eredeti értelemben vett vallásos életben,
Isten kellő felismerésável ás tiszteletável,
amelyen minden jog ás igazság alapul;

ha majd Európa Újra megnyilja kapuit
Krisztus előtt ás nem fog többe félni attól,
hogy megváltó hatalma előtt megnyissa az
országhatárokat, a gazdasági rendszereket
Csakúgy, mint a politikaiakat, valamint a
kultúra, a műveltség ás a fejlődés széles te
rületeit;

akkor jövőjét nem a bizanvtalanság és a
félelem uralja többé, hanem megnyilik mind
a szellemi, mind az anyagi élet új ígéretes
szakasza előtt, amely az egész világ számára
áldásos ás meghatározó, ám a háború felhő-

itől ás az atom-holokauszt lehetséges viha
rától örökké fenyegetett... (1982. XI. 9.)

Mit tehetek én, egyedül?
42 - Drága testvéreim Krisztusban! Tü

lán valaki közületek magában azt gondolja
ebben a pillanatban: Európa keresztény
gyökerei, világbéke, valásszabadság, a ke
resztények újraegyesítése: mindezek a dol
gok korunk nagy ás fontos kihívásai; de mit
kezdhetek velük án, egyedül? Hozzá tudok
án járulni ehhez személyesen?

Én pedig azt válaszolom neked: igen, te
egyedül el tudsz indítani valamit, hiszen egy
feladat minden jó megoldása, minden kész
séges felvállalása mindig az egyes emberben
kezdődik

Bármennyire is össze kell vonni az egyes
erőfeszítéseket, hogy szélesebb skálán tud
ják kifejteni hatásukat, az a tány nem válto
zik, hogy az egyes ember által adott igen,
nagylelkűséggel kimondva ás saját környe
zetében hűségesen megtartva valóban ká
pes mind egyházi, mind társadalmi szinten
mélyreható változásokat beindítani ás haté
konyan előmozdítani a jó érdekében. (1987.
V.4.)

Európa rábízása Máriára
43 - A megváltott emberiség édesanyja

Mária, mivel ő Krisztusnak, a Megváltónak
édesanyja. Az anyánál jobban senki sem ké
pes segíteni a családtagok közötti kölcsönös
megértést ás meghitt összetartást. Európa
pedig a közös vallási felmenők által egybe
kötött népek családja. Máriához fordulok
tehát imádságomban, hogy az anyai jóaka
rat szemével tekintsen Európára, erre a
számtalan Neki ajánlott búcsújáróhelyből
összeálló földrészre.

Érje el az 6 közbenjárása, hogy azok az
elpusztíthatatlan értékek, amelyekkel a teg
napi Európa csodálatot keltett a világban, a
mai európaiakban is tudatosuljanak ás to
vább éljenek, s ezek révén segítse elő, hogy
közelebb jussanak a kultúra ás a jólét ko
moly cálkitűzáseihez!

Európának megvan a maga eljátszandó
szerepe az emberiség harmadik ávezredbeli
sorsában: ő, aki az elmúlt századokban oly
mértékben hozzájárult az emberi fejlődés
hez, a világ számára még holnap is a civilizá
ció fénylő fárosza lehet, ha vissza tud tárni
eredeti forrásaihoz, s azokból megfelelő
egyetértésben meríteni tud: vagyis a legki
válóbb klasszikus humanizmushoz, amelyet
a keresztény kinyilatkoztatás nemesített ás
gazdagított.

Legszentebb Mária, legelső gyümölcse
a megváltott emberiségnek, segítsd Euró
pát, hogy méltó legyen történelmi feladatai-
hoz, ás támogasd őt, hogy szembe tudjon
nézni a kihívásokkal, amelyeket a jövő tar
togat számára! (1986. IX. 7.)

Mindenkire mélységes szeretettel osztom
apostoli áldésomat!

II. János Pál
LELKISÉG - ÉVKÖZI 20. VASÁRNAP
Jer 38,4-6. 8-10; Zsid 12,1-4,~ Lk 12,49-53

Tüzet hoztam

Churchill, aki az első világháború alatt
haditengerészeti, majd hadügyminiszter
volt, s aki a második világháború alatt mi
niszterelnökként szolgált, irodalmi Nobel-
díjjal kitüntetett emlákiratában ezt írja: “Ha
valakinek a legmagasabb poszton háború
idején súlyos ás félelmetes döntésekben kell
részt vennie, ... szüksége lehet arra a vigasz-
ra, hogy ha már annyi más embert küld a
halálba, legalább valamelyest osztozik velük
a veszedelemben. Személyes érdeklődésé
nek körét bővíti, következésképp cselekvő
képességét növeli, ha közvetlen kapcsolatba
kerül az eseményekkel. Közvetlen ás közve
tett első világháborús tapasztalataim meg
győztek róla, hogy a hadvezérek ás más ma
gas rangú parancsnokok jól teszik, ha időn
ként személyesen ismerkednek meg a csata
téren uralkodó helyzettel. Számos olyan fáj
dalmas hibának voltam tanúja, amely abból
az ostoba elméletből eredt, hogy az értékes
emberek életét nem szabad kockára tenni.”
S ő, akinél senki sem óvta gondosabban ka
tonáinak ás lakosainak életét, néhányszor
nem tért ki a veszélyes helyzet elől, éppen
mert személyes példával akart elöl járni az
igaz ügyárt való küzdelemben.

Mutatit mutandis: Isten prófétája, Jere
miás sem hátrált meg, vállalta a kockázatos
helyzeteket, az üldözöttséget. Isten nehéz
feladatot adott neki: Jeruzsálem pusztulá
sát, az idegenek győzelmét kellett hirdetnie.
Holott legszívesebben ő is a hamis próféták-
hoz csatlakozott volna, akik a nép fülének
kedves üzenettel álltak elő: Isten megvédi
az ő népét, megvédi az ő szent városát.
Nem. A hosszú isteni türelemnek vége sza
kadt, most már a bűnbánatra képtelen nép
kénytelen lesz egy idegen hatalom által
megtöretni. S Jeremiás négy évtizeden ke
resztül prédikált az isteni büntetásről, min
den látható eredmény ás hatás nélkül. Az
emberek kezdték rögeszmásnek, őrültnek
tartani, sőt - mint a mai olvasmányban hall
juk - életére törtek, megalázó halált szántak
neki. S ő kifelé állhatatosan hirdette az üze
netet, de belül tusakodott a ráosztott szerep
ellen. Könyvében megrendítő mélységben
látni, hogy az állandó belső küzdelem ás az
állandó zaklatás ellenére a döntő helyzetek
ben az ember mégis képes Isten oldalára
állni, sőt a szemályes sorssal még gazdagíta
ni is tudja a természetfeletti üzenetet.

Megtestesülésekor Jézus egy szátsza
kadt világba jött. Mint a mai evangéliumban
halljuk, tüzet hozott: az isteni szeretetet (te
hát egységet!), mégis szakadásokat okozjö
vetele, még a legközelebbi viszonyokban ás
összetartozásokban is. “Ezentúl, ha öten
lesznek egy házban, megoszlanak egymás
között, három kettő ellen, kettő három el
len. Szembekerül apa a fiával ás fiú az apjá
val, anya a lányával ás lány az anyjával.’ Jé
zus azért beszélt ilyen sarkosan, mert azt
akarta, hogy az apostolok hozzászokjanak:
a Megváltóval elkezdődött idő mindeneke
lőtt a döntés ideje. Második keresztségnek
nevezi saját szenvedásét ás kereszthalálát:
az üdvösségre csak úgy tud megszületni az
ember, ha a legvégső határhelyzetben kizá
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rólag az Atyára bfzza magát. Amennyiben
mindenét kockára teszi Isten akaratáért,
gyötrelmeket és szenvedéseket él át, ám az
Új, az igaz élet valós reményében. A menny
be vivő Út a kereszten Út vezet. A megoszlás
a személyes döntés elszóntságának a követ
kezménye. Szent Páltól tudjuk, hogy szaka
dás az emberben magában is van: a test har
col a lélek ellen (Gal 5,17). De ennek a
harcnak a végső győzelemig kell folytatód
fia, s éppen ehhez kapjuk Isten embereinek
példái által az erőt és a kegyelmet.

Mi az egyedül fontos? Felnézni Isten
egyszülött Fiának a keresztjére: Isten legna
gyobb szeretetének a jele, hogy legnagyobb
értékét adta áldozatul, szeretetből az ember
üdvösségéért. “Fussuk meg kitartással az el
őttünk lcvő pályát. Emeljük tekintetünket a
hit szerzőjére és bevégzőjére, Jézusra, aki a
rá váró öröm helyett elszenvedte a kereszt-
halált, nem törődött a gyalázattal, és most
Isten trónjánakjobbján ül” - hangsúlyozza a
szentlecke. Előttünk áll a hit tanúi sokasá
gának példája. Előttünk áll az apostolok
minden gyalázat-vállalása. Nem szabad
gondolnunk, hogy mi annyira értékes és
fontos emberek vagyunk, hogy Isten segít
ségével elkerülhetjük a megpróbáltatás és a
veszély helyzeteit, s mindenkivel a felhőtlen
harmónia állandóságában élhetünk. Am ab
ban is biztosak lehetünk, hogy mindig ma
gunk mögött érezhetjük, sőt magunkban
tarthatjuk a tüzet hozó Jézus Krisztust.

Litánia Szent István király tiszteletére

Uram, irgalmazz!
Uram, irgalmazz!
Krisztus, kegyelmezz!
JZ’y.ivrüO~ kegyelmezz!
Uram, irgalmazz!
Uram. irgalmazz!
Krisztus, hallgass minket!
Krisztus, hallgass minket!
j~j~(’~ hallgass meg minket!

J7’yisz~ hallgass meg minket!
Mennyei Atyaisten, irgalmazz nekünk!
Megváltó Fiúisten,
Szentlélek Uristen,
Szentháromság egy Isten.

Szűz Mária, Isten Szent Anyja, könyörögj
érettünk!
Szent István király, Isten hi? szolgája,
Szent István király, ki a Boldogasszonyt
buzgón tisztelted,
Szent istván király, kit apostolának meghí
tot! az Isten,
Szent István király, kit az Anyaszentegyház
olmlmazójává rendelt az Isten,
Szent István király, kit népünk királyává
válw,ztort az Isten,
Szent István király, Isten akarata szerint
való király,
Szent István király, ki a kereszténységre ye
zetted népedet,
Szent István király, ki az igaz hitnek hirde
tője voltál,
Szent István király. ki megtérítetted pogány
népedet,
Szent István király, ki a békességet szeret-
ted,
Szent István király, ki az ellened támadó
kat ineggyózted. _______________________

Szent István király, ki a betegek gyógyítója
voltál,
Szent István király, az alázatosság csodája,
Szent István király, a béketűrés nemes pél
dája,
Szent István kirány. a keresztény szeretet
élóforinája,
Szent István király, az igazságos fejedelem
mintaképe,
Mi bűnösök, kérünk téged, hallgass meg
minket!
Hogy a római katolikus hitet kiterjesszed,
Hogy nekünk békességet és egységet nyerj,
Hogy hazánktól az ellenséget távol tartsd,
Hogy az istenkeresők szívét az igaz hitre cl
vezéreld,
Hogy a papság és a hívek között az egyet
értést megerősítsd,
Hogy a régi buzgóságot bennünk megújítsd,
Hogy országodat békében megtartsad, meg
áldjad és oltalmazzad,
Hogy Istennél mindnyájunkért esedezzél.

Isten Báránya, te elveszed a világ bűneit,
kegyelmezz nekünk!
Isten Báránya, te elveszed a világ bűneit,
hallgass meg minket!
Isten Báránya, te elveszed a világ bűneit, ir
galmazz nekünk!

Imádkozzál érettünk, Szent István király!
Hogy méltók lehessünk Krisztus ígéreteire!

Könyörögjünk! Jóságos Istenünk, szol
gádnak Dávid királynak érdemeiért irgal
mas voltál a választott néphez. Kérünk, te
kints szegény hazánkra és szolgádnak, Ist
ván királynak érdemeiért fordítsd cl rólunk
bűneinkkel megérdemelt büntetésünket és
engedd éreznünk sokszor megtapasztalt ir
galmasságodat. Krisztus, a mi Urunk által.
Amen.

A plébános tűnődései:
Jeles ünnepeink augusztus hónapban:

augusztus 15-én Szűz Mária mennybevéte
lének, Nagyboldogasszonynak az ünnepe,
amely parancsolt ünnep. Bár szerdai napra
esik, Vasárnapi miserend lesz templomunk
ban. Ez az ünnep arra emlékeztet, hogy
Máriában újra megjelent a bűntelen ember,
aki így szentesítve lett annak következmé
nyétől is. Eredetileg ez volt Isten terve az
emberről.

Másik jeles ünnepünk templomunk bú
csú ünnepe, augusztus 20-án Szent István
király ünnepén. Az ünnepi misét Mucza Bé
la csömöri plébános atya fogja mondani, aki
egyébként újszászi születésű, tehát erre az
ünnepre is hazajön. Szerettem volna vtssza
hozni valamit a régebbi búcsúk hagyomá
nyából, ezért a misét és körmenetet követő
en a templom előtt élő népzenére táncolnak
majd a Szandaszőlős Néptánc Együttes tag
jai. Ingyen, szeretetből jönnek, becsüljük
meg őket érdeklődésünkkel.

Szeretettel hívunk és várunk mindenkit
az együtt ünneplésre. Mindenki tapasztalja,
hogy “rohan az idő”, a nyár nagy része el
múlt, a hátralévő időre is tartalmas időtöl
tést, pihenést kíván:

Hernádi László
plébános

ÚJRA ÚJSZÁSZI AZ
ÚJSZÁSZI

FOCICSAPAT

újszászi labdarúgócsapat július 8-án
kezdte meg a felkészülést a megyei első osz
tályú bajnokság őszi idényének mérkőzései
re. Végre valóban elmondhatjuk, hogy új
szászi a csapat. Reméljük, hogy ez majd a
nézőszámon is meg fog látszódni. Talán sok
Olyan szurkolót sikerül visszahódítani, aki az
utóbbi években a sok idegen játékos miatt
nem járt meccsekre. A legjobban ez persze
csak akkor sikerülhet, ha a mérkőzéseken a
nézők újszászi gólokat és győzelmeket lát
hatnak, illetve a vereséget is könnyebben
feldolgozzák, ha a játékosok akartak, küz
döttek, hajtottak.

Régen látott népes, 20 fős kerettel
kezdheti meg a munkát a Gulyás Zsolt, Szil
vási Ferenc edzőpáros. Kicsit hosszú lesz le
vezetni azt, hogy miképp alakult ki ez a
húszfős keret, de azért megpróbálkozom
vele. A tavalyi csapatból a következők tá
voztak: 1. Fejes Sándor (Jászalsószent
györgy), 2. Kovács Csaba (Jászalsószent
györgy), 3. Pintó Aifredo (Jászalsószent
györgy), 4. Eszes Béla (Rákóczifalva), 5.
Mihályi Attila (Rákócziújfalu), 6. Herédi
László (Ceglédbercel?), 7. Kun János (Já
szalsószentgyörgy), 8. Kollár Tamás (JászaI
sószentgyörgy), 9. Csomós Attila (Jászalsó
szentgyörgy), 10. Rimóczi Béla (Tószeg).

Van egy ennél rövidebb névsor is, amely
azoknak a nevét tartalmazza, akiket meg-
tartottunk: 1. Kaló Róbert (1981), 2. Bog
nár Zoltán (1980), 3. Kerekes Imre (1967),
4. Kasza József (1979), 5. Konka Tamás
(1978), 6. Szilvási Ferenc (1967), 7. Dóra
Akos (1983).

Most egy újabb, hosszabb lista követ
kezhet az ‘új” szerzemények sorában, de ők
újszásziak, hiszen végre megoldódott az egy
éve húzódó probléma, amely nem volt más,
mint az, hogy településünk nem bír cl két
labdarúgócsapatOt. A megyei harmadosztá
lyú csapat egyébként megnyerte a bajnoksá
got, és már ez is bizonyítja, hogy mocorog
bennük valami. Most ezt fentebb is meg Ic-
bet mutatni. Ehhez azonban több edzésre,
keményebb munkára van szükség, melyet a
következők vállaltak:
8. Szaszkó Csaba (1975), 9. Major László
(1979), 10. Kasza István (1977), 11. Bakó
Norbert (1977), 12. Szőnyi József (1969),
13. Molnár József (1965), 14. Szűcs József
(1978), 15. Szarvák Norbert (1979), 16.
Szentpéteri Tibor (1976).

Azt hiszem nem kell bemutatnom azt a
két játékost. akiket Szászberekről igazol
tunk vissza, Katona Károly (1974) a csatár
sorban, míg Pomázi János (1969) a véde
lemben jelent komoly erősítést, nem kevés
NB Ill-as rutinnal.

Még két név maradt ki a felsorolásból,
az egyikük nem ismeretlen: Boros Zsolt
(1978). Véleményem szerint megkedveltet
te magát az újszászi szurkolókkal, és remél-
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Uk ezt teszi Bálint Róbert (1979) is, aki a
védelemben és a középpályán is használha
tó, egészen kimagasló futóteljesítménnyeL
Ők mindketten abonyiak, ahol köztudottan
szétszéledt a csapat, így tulajdonképpen két
vidéki játékos van a csapatban, mert Bog
nár Zolit és Kerekes Imrét szerintem már
tiszteletbeli újszászinak nevezhetjük.

A csapat átlagéletkora 25,5 év, de egy ki
csit csalóka a kép, mert egészen alacsony szám
jöhetett volna ki, ha nem rontotta volna “fel
az átlagot a Kerekes, Szilvási. Molnár, Szőnyi,
Pomázi alkotta rendkívül rutinos ötösfogat.
Az életkor viszont nem mentesítő körülmény
az edzéseken, amelyből júliusban már tizen
kettőt tartottunk, valamint lejátszottunk hat
edzőmérkőzést is. Utóbbiakra van talán a leg
nagyobb szükség, hiszen szinte egy teljesen új
csapatot kell építeni az augusztus 19-én sorra-
kerülő bajnoki rajtra, ahol viszont már nem
lehet kísérletezni.

Az eddig lejátszott hat edzőmérkőzésen
egyébként úgy alakultak a dolgok, hogy va
lamennyit megnyertük:

Újszász - részeg 4:3
Zagyvarékas - Ujszász 1:7
yjszász - Szászberek 4:1
Ujszász - Tápiószőlős 4:2
Cegléd if I - Ujszász 0:2
Tápiószele - Ujszász 0:2

Ezek a győzelmek mutathat ják a csapat-
vezetés hozzáértésé[ (jó ellenfeleke~választot
lak), vagy lehetett szerencsénk, esetleg jól is
játszhattunk. Egyik sem igaz teljesen, azonban
az már most látszik. hogy ez a csapat sokkal
jobban tud gólt rúgni, mint a tavaszi. Moráli
san égés föld a különbség a kettő között, és ha
erőnlétben és fejben is sikerül megfelelő szint
re hozni a társaságot, akkor sok kellemes per
cet szerezhetnek a szurkolóknak.
Az edzőmeccsek közül a jelentősen meg
erősödött Tószeg elleni győzelem tűnik ér
tékesnek, illetve a Tápiószele elleni, amely
kupagyőzelmet ért a Szele Kupán.

A bajnoki rajtig szerencsére van még
idő csiszolni a dolgokon, erre még jó pár
edzésen és edzőmérkőzésen lesz lehetőség.
Sorsolással még nem tudunk szolgálni, de
szinte biztosnak tűnik, hogy hazai pályán fo
gunk bemutatkozni augusztus 19-én.

Szih’ási Ferenc

BÚCSÚ A CSÚCSON

A VFK Újszász lahdarúgócsapata az első
helyen végzett a megyei III. osztályú labda
rúgó-bajnoksúgban. Mindez így leírva egy
szerűnek tűnik, de mi, akik átéltük az el
múlt egy év zivataros eseményeit, tudjuk,
hogy milyen sok és sokféle akadályon ke
resztül vezetett az út az aranyéremig...

Néhány hete még gondolni sem mer
tünk hasonló sikerre, de nagy vetélytársa-
ink, Berekrürdő és Jásztelek sorra botlottak
a hajrában. i’.z is segítségünkre volt, hogy
Tiszaörs csapatát kizárták a hajnokságból és

törölték az eredményeit, mivel az ősszel ér
tékes pontokat hagytunk ott. Legvégül meg
kellett küzdenünk a mezőhéki csapat sport
szerűtlen óvásával is, amelyet végül csak a
labdarúgó szövetség Fellebbviteli Bizottsá
ga utasított el másodfokon. Nagy dolog ez
az első hely, mivel a legjobb futballistakorban
lévő, de többször leírt és megalázott játékusa
ink szűk egy éve még csak azt tervezgették,
hogy hányadik helyen végeznek majd a kispá
lyás salakligában, illetve attól félhettek, hogy
megint összetörik majd magukat a hétvége
ken a tornaterem palánkján.

Úgy gondolom, nem sok csapat mond
hatja el magáról azt, hogy egy év alatt a
csúcsra jutott, és nem folytatta tovább a
nienetelést. Emlékszem, gyermekkorom
ban milyen nagy siker volt az, amikor az
akkori csapat hosszú évek munkájával
megnyerte a körzeti bajnokságot, és Uj
szász felkapaszkodott a legalsó osztályból.
A két eredményt nem lehet mechanikusan
összehasonlítani, de ne feledjük: mindez a
VFK Ujszásznak első nekifutásra sikerült
(a két gondolat közötti kapcsot az újszászi
futball élő legendája, Nagy György jelenti,
akt mindkét együttes oszlopos tagja volt).

A csapat Ugyanis megszűnik, illetve egye
sül az UVVSE labdarúgó szakosztályával. Ez
zel a szükségszerű lépéssel gyakorlatilag elér
tük a célunkat. mivel hosszú évek után újra
újszászi játékosok játszhatnak a saját futball
pályájukon. Az újonnan létrejött csapat az
edzőmeccseken biztató eredményeket ért cl,
innen is sok sikert kívánok a játékosoknak és a
szűkebb szakmai stábnak. Remélem, hogy a
vezetők élni tudnak a sors által felkínált máso
dik lehetőséggel...

1-lajrá, Újszász!

Balaton-átúszás

Július 28-án Révfülöp és Balatonboglár
között rendezték a 21. Coca-Cola Balaton
átúszást.

Az úszás napjára az időjárás is össze
szedte magát, és a megelőző napokban
meglehetősen hideg víz az utolsó két nap
ban 22-23 fokosra melegedett.

Ajó időjárás és az erőpróba különleges
sége sok résztvevőt vonzott. Részvételi
csúcs született, 9442-en vállalkoztak az
5200 méteres táv teljesítésére. A nagy lét
szám sok sorban állást eredményezett.
Hosszú sorok vártak az orvosi vizsgálatra, a
nevezési lapok kitöltésére, vízbe jutni sem
volt egyszerű. Szerencsére a vízben elfért
mindenki, hajó és csónakfolyosó mentén
szelhette a hűs hullámokat.

Jól tempóztak az újszásziak. Bakos Dá
niel 1 óra 48 perc 18 másodperc, Barta Ka
talin 2.09.19, Fehér Judit 2.09.48, Fehér Já
nos 2 óra 22 perc, 53 másodperc alatt érke
zett Révfülöpről Boglárra.

SAKK HÍREK

Még június legvégén került sor a sakk
szakosztály évzáró ülésére. Az éves értéke
lésen túl körmérkőzéses villámversenyt is
rendeztünk.

Beszámolúk hangzottak cl a múlt év ese
ményeiről, tanulságairól. A hozzászólások p0-
zitív hangvételűek voltak, és a mondanivalók
nagyrésze a jövőbe tekintett. A tavalyi csapat
ból egyedül Dihusz Ferenc jelentette be távo
zását. Családi okok miatt visszaköltözik a Du
nántúlra, így érdemben már nem tud segíteni
az együttesünknek. Nagyon sajnáljuk a távo
zását, hiszen az együtt töltött 6 esztendőben
csapatunk egyik legponterősebb játékosa volt.
Erősítést egyelőre nem tervezünk, a tavalyi

.1 ÚJSZÁSZIHÍradÓ

Megúszták (Fotó: Barta Imre)

dr. Kókai Gábor
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az együttestől

NB-s csapattal próbálunk egy osztállyal len
tebb helyt állni.

A szeptember 29-i rajtig többen egyéni
versenyeken indulnak, mások otthoni kép
zés alapján kés~ü1nek az évadnyitóra.

A jó hangulatú körmérkőzéses háziver
seny végeredménye:
1. Varga László, 2. Kádas Gábor, 3. Czeglé
di László, 4. Molnár László, 5. Dibusz Fe
renc, 6. Kaló István, 7. Ragó László, 8. Hő
gye Imre, 9. Gulyás Zoltán, 10. Merena
László, 11. Makula Károly, 12. Sz(jártó Csa
ba, 13. Szíjártó Zsolt, 14. Kurdi Pál, 15. Sza
bó Dávid, 16. Bogár Attila.

Szakosztályunk augusztus havi prog
ramja:

Augusztus 25. NB-Il. sorsolása
Helyszín: Budapest, Magyar Sakkszövetség

Varga László

Díjugratás

Oláh Béla a lovassport szerelmese. Ez év
április végén, május elején kezdte a verseny
zést Maródi Zoltán 1. osztályú versenyző
barátjával. Addig hobbi lovagló volt, mára
megszerezte a 3. osztályú versenyző címet.
Fia, Oláh Attila is lelkesen tanul. A Város
szélén egy edzőpályát épített, itt gyakorol
nak.

Három lova van:
Színész: (6 éves, B3-as kategóriájú herélt)
Sport típusú magyar félvér és jó ugrómén
párosításából született. Vele Maródi Zoltán
versenyez. Nagyon fiatal és igen jó képessé
gű ló. Edzésen már megugrotta az 1,5 m-t.
Fickó: (8 éves, B1 kategóriájú herélt) Ma
giszter származású, nagypályás ugrólótól
származik. Jó idegzetű ló. Attila ezen tanul
ja a díjugratást. Béla vele versenyez.
Remény: (6 éves, C3 kategóriájú kanca) két
éves korában került hozzá teljesen nyersen.
Már túl van egy versenyen. Jövőre Bi-ben
indul.

‘lérvei szerint jövőre Fickó helyett egy
jobb képességű lovat szeretne.

Mielőtt eredményeiket közölnénk, szól
junk néhány szót a sportágól.

Egy ló kb. 9-15 éves korában éri el ver
senyzői teljesítményének fénykorát. A díj
ugrató lovakat 3 kategóriába: C, B, A so
rolják, amiket minősítő versenyeken kap
nak. Lényegében az számít, hogy a ló milyen
magasságú akadályt tud átugorni. Neveze
tesen:
Cl, C2 (nem versenyzői kategória), C3: 0,9 m
Bl: 1 m, B2: 1,1 m, B3: 1,2m
Al: 1,25m,A2: 1,3m,A3: 1,4m

Egy díjugrató pálya 12 akadályból áll,
aminek nehézsége a kategóriáknak megfe
lelően nehezedik magasságra, illetve össze
tett akdályok beiktatásával, ami annyit je
lent, hogy az akadályok közvetlenül egymás
után helyezkednek cl, és egymás után kell
átugrani őket nekifutás nélkül. Például a
B 1-es pályán nincs összetett akadály, a B2-
ben 2db kettes összetett, a B3-ban 2 kettes

és egy 3-as összetett akadályt kell leküzdeni,
ami már 16 ugrást jelent.

Lovaikkal Zoltán B3-as, Béla Bi-es
versenyeken indult eddig az országos minő
sítő és megyei díjugrató versenyeken. Ma
ródi Zoltán eredményei B3-as kategóriá
ban:

máj. 1, Rákóczifalva, 3. helyezés
máj. 12., Zalánk, 4. helyezés
jún. 4., Ujszilvás, 4. helyezés
jún. 23., Abony, 2. helyezés
júl. 7. Tiszapüspöki, 3. helyezés
júl. 29. Jászberény Elektrolux Nagydfj, Hi
ánytalan alappálya. Osszevetésben 4 hiba-
pont, 1 verőhiba. (Ez eddigi egyik legjobb
teljesítménye.)

Legközelebb augusztus 12-én Kőtele
ken fognak versenyezni B 1 és B3 kategóri
ákban.

Kovács Nándor

Dibusz Ferenc 6 óv után távozott

Fickó nevű lován (Abony)
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(Folytatás az L oldalról)
Az első napi körmérkőzések után, július

8-án vasárnap, a késő esti órákban forró
hangulatú döntőkkel fejeződött be az Inter
city Kupa, a VI. Magyar Nemzetközi Láb-
toll-labda Bajnokság első szakasza.

A verseny első két napján három ország
9 egyesületének 27 férfi ás 13 női csapata,
összesen 128 játékos lépett pályára. Az első
napi rangsoroló körmérkőzések után a má
sodik nap már kieséses rendszerben folyta
tódott a játék. Néhány jó helyezésre is esé
lyes csapat már korán búcsúra kényszerült.
A férfi verseny favoritjainak tartott Ujszász
I. és Kisnána I. csapatai azonban könnye
.dén vették az akadályokat, és jutottak a
döntőbe. A nők között az ebben az évben
minden versenyt megnyert Nagykanizsa
csapata emelkedett ki a mezőnyből. A női
döntőben Nagykanizsa ZDSE (Budavöl~yi
Veronika, Gozdán Agota, Végh Dóra) - Uj
szász I. (Bakó Kata, Kapás Agnes, Varga
Adrienn) mérkőzésen a kanizsaiak 21-6, 21-
13-ra nyertek a megilletődötten játszó fiatal
újszászi csapat ellen. A harmadik helyért
két újszászi csapat játszott fordulatos mér
kőzést. Ujszász II. (Földi Nikoletta, Fülöp
Beatrix, Kasza Eszter) - Ujszász III. (Barta
Imréné, Fehér Judit, Nagy Zoltánné) 21-
13, 18-21, 22-20.
További eredmények: 5. FFC Ha,gen, 6. Jó
noshida I., 7. Jánoshida II., 8. Ujszász 1V.
(Berkó Judit, Káté Anikó, Seres Anna), 9.
Keszthely, 10. Kismlna II., 11. Kisnána I.,
12. Debrecen, 13. Ujszász V (Barta Kata
lin, Kollár Anikó, Tauzer Nikolett).

Az Újszász I. (Nagy Zoltán, Sipos Pé
ter, Tóth Gábor) - Kisnána I. (Malik And
rás, Paulenka László, Szarvas Péter) férfi
döntőben a szurkolótáborok is mérkőztek
egymással. Mindkét szurkológárda nagy
hangerővel biztatta kedvenceit. A kisnánai
ak kezdték jobban a játékot~ és 21-14-re
nyerték az első játszmát. A második játsz
mában Nagy Zoltán látványos ollózásaival
feljavult az újszásziak játéka. 21-19-es győ
zelemmel egyenlítettek, majd a közönség
lelkes biztatása közepette a harmadik játsz
mát is megnyerték 21-17-re. A harmadik
helyért Ujszász V (Herczeg Csaba, Lakatos
Attila, Lakatos Zoltán) - Ujszász II. (Aiapi
Zoltán, Benke Szilárd, Juhász István, Mo
non Sándor) 19-21, 21-19,21-17. A korábbi
évek bajnokcsapata nyerte a kisdöntőt.
A legjobb külföldi csapat az 5. helyezést el
ért Eintracht Hagen lett.
A férfi csapatverseny további eredményei:
6. Ujszász III. (IÍ~. Fehér János, Ilartyányi
Dániel, Pintácsi László), 7. Helsingin I., 8.
Keszthely II., 9. Ujszász VII. (Ezsiás Tamás,
Konka Gábor, Konka Péter), 10. Nagykani
zsa, 11. FFC Hagen I., 12. Keszthely I. 13.
Helsingin II., 14. Ujszász IV. (Farkas Jenő,
Petrik Péter, Seres Ferenc), 15. Ujszász VI.
(Béki Tamás, Fehér János, Toronyi Károly),
16. FFC Hagen II., 17. Jánoshida I., 18.
Ujszász X. (Dombai András, Chrudinák
Nándor, Kézér Zsolt, Kovács Szilárd), 19.
Ujszász X. (Bogár László, Ezsiás Tibor,
Nagy Gábor), 20. Keszthely III., 21. FFC
Hagen III., 22. Ujszász VIII. (Bakó János,
Béki Tamás, Juhász László), 23. Kisnána II.,
24. Kisnána III., 25. Debrecen, 26. Jánoshi

da II., 27. Újszász XI. (Boros Péter, Nózsi
Péter, Szabó Zsolt, Vágó Tibor).

Az eredményhirdetésre és a Kasza dis
cóval egybekötött bankettre a Művelődési
Házban került sor.
A győztesek tűzzománc plaketteket - Csó
kási Katalin és Ezsiás Tibor munkái - kap
tak.

A külföldi versenyzők hétfőn, a pihenő-
napon Jászberény nevezetességeivel ismer
kedtek.

A pihenőnap után, július 10-én az egyé
nivel folytatódott a verseny. A férfiaknál 62,
a nőknél 28 versenyző nevezett a kieséses
versenybe. A nőknél a legjobb nyolc közé
négy újszászi, két nagykanizsai, egy jánoshi
dai és egy német versenyző jutott. A négy
közé az újszásziak közül már csak Varga
Adrienn került be, aki az elődöntőben a
nagykanizsai Gozdán Agota ellen is ígérete-

sen játszott, és az első játszmában megszo
rongatta a későbbi bajnokot (21-18, 21-14).
A másik elődöntőben Budavölgyi Veronika
búcsúztatta a német Silke von Rüdent (21-
15,21-16).
A nagykanizsai házidöntőt Gozdán Agota
2 1-16, 21-17-re nyerte Budavölgyi Veronika
ellen. 3. Varga Adrienn és Silke von Rüden.
5-8. Földi Nikoletta, Fehér Judit, Turóczi
Brigitta (Jánoshida), Káté Anikó.

A’férf’iak nagy mezőnyében a legjobb
16-ig különösebb meglepetés nem történt.
Ekkor még versenyben voltak a önnek is. A
legjobb nyolc közé négy német, három új
szászi és egy nagykanizsai versenyző jutott.
A négy frontos magyar-német negyeddön
tők eredményeként két újszászi és két né
met versenyző jutott a négy közé. Az egyik
elődöntőben Hartyányi Dániel 23-21, 21-
23, 14-10-re nyert a harmadik játszmában

A közönség buzdítása segített

A magyar válogatott tagjai: Hartyányi Dániel, Varga Adrienn, Nagy Zoltán,
Kapás Ágnes, Juhász István

21. oldal -2001. augusztus-



SPORT - INFORMÁCIÓ ‘,~~~ I

sérülés miatt a mérkőzés feladására kény
szerülő Tóth Gábor ellen.
Az alsó ágon Stefan Blank (Eintracht Ha
gen) ‚~szonylag könnyen nyert Swen Walter
(FFC 1-lagen) ellen (21-15, 21-13).

A döntőben két ellentétes játszma után,
a harmadikban fölényes játékkal Hartyányi
Dániel három év után újra megnyerte az
egyéni versenyt (21-12, 17-21, 21-11). 5-8.
Peter von Rüden (FFC Hagen), Fehér Já
nos, Takács Endre (Nagykanizsa), Marius
Stupp (Eintracht Hagen).

Július ii-én, a verseny utolsó napján
három ország nemzeti válogatottja hét ver
senyszámos csapatmérkőzéseket vívott az
Európa Kupáért. Az első mérkőzésen Né
metország - Finnország 7-0. A második
mérkőzésen Magyarország - Finnország 6-
1. A magyar válogatottat öt újszászi és öt
nagykanizsai játékos alkotta. A férfi hár
masban, a női párosban és a férfi egyéniben
mérkőztek az újszásziak, a női hármast, a
vegyes párost, a férfi párost és a női egyénit
pedig a nagykanizsaiak játszották. A sérülé
sek miatt átalakított újszászi csapat (Har
tyányi Dániel, Juhász István, Nagy Zoltán)
21-12, 22-20-ra nyert a Pekka Marjarnaki,
Teemu Marjamaki, Kare Jantunen összeál
lítású finn csapat ellen.

Férfi egyéniben a fáradt Hartyányi Dá
niel szoros mérkőzésen vesztett (2 1-18, 15-
21,20-22) Teemu Marjarnaki ellen.

Az elsőséget eldöntő Magyarország -

Németország mérkőzésen is fölényes, 7-0-
ás eredmény született. Volt ugyan több há
rom játszmás mérkőzés, de ezek szerencsé
re mind magyar győzelemmel végződtek.
Férfi hármas; Magyarország (}Iartyányi
Dániel, Juhász István, Nagy Zoltán) - Né
metország (Swen Walter, Marius Stupp,
Stefan Blank) 14-21, 23-21, 21-19.

Az Intercity Kupa egyéni döntőjének
visszavágóján ismét Ilartyányi Dániel győ
zött.

Két győzelmével Magyarország nyerte
az Európa Kupát.

A három ország csapatai legközelebb
Kínában, a Lábtoll-labda Világbajnokságon
találkoznak egymással. Reméljük a folytatás
is hasonlóan eredményes lesz.

Aversenyjó hangulatú kerti partival fe
jeződött he. Mindenkinek nagyon ízlett a
babgulyás a Ia Baláti.

A jó hangulatú és eredményes verseny
sikeres megrendezésében most is sokan se
gítkeztek;
Bakó Jánosné, Bakó Dániel, dr. Baky End
re, Baláti Zoltán, Barta Imréné, Battyányi
Róbert, Borsos Ferenc, Csókási Katalin,
Enczi Katalin, Ezsiás Tibor, Fehér Judit,
Fehérné Szekeres Zsuzsa, Gimnázium és
Múszaki Szakközépiskola Kollégiuma, Ju
hász Attila, Kapás Józsefné, Kasza József,
Katona Károly, Kertvárosi mazsorett cso
port, Konka Ottó, Kovács Nándor, Kövesdi
Mihály, Lábtoll-labda Szakosztály, Monori
Sándor. Nagy Zoltánné, Németh Gábor,
Némethné Varga Edit, Nyíri Lajos, Nyíri
Péter, Oláh Béla. Polgárőr Egyesület, Po
mázi János, Simon Zoltán. Szabó Imre,
Szabó Imréné, Szász Vendégház, Tóth
Lászlóné, ifj. Zsilka Sándor, Zsilka Sándor-

né. Köszönet valamennyiük segítségéért,
munkájáért.

Ez a verseny sem jöhetett volna létre az
alábbi támogatók nélkül;
Abonyi Mezőgazdasági Rt.; Apenta; Bagi
Lajosné Szászberek; Bahlsen Kft. Buda
pest; Barta István Százhalombatta; Bábolna
Takarmányipari KIt.; Brau Union Hungária
Sörgyárak Rt. Martfű; Eszes-Ker; Fecske
Kft.; 600-as Fenyő Áruház Pataki Mihályné;
Fundamenta Rt.; Gimnázium és Műszaki
Szakközépiskola; Gyáfrás István Szászbe
rek; hajdú Sándor; Joó Erzsébet; Kasza Jó
zsef, Kasza Józsefné; Kaszanyi Zoltán, ifj.
Kézér Béla; Közép-tiszai Mezőgazdasági
Rt. Bábolna; Korona Elelmiszerbolt; Kos
suth Etterem és Cukrászda Abony; Kukac
ABC, Lévai Imre; Marika butik; MAV Rt.;
Művelődési I-láz és Könyvtár; 4H Egyesület
Ujszász; Nutrícia Kereskedőház Rt.; Pont
99 Kft. Iörökszentmiklós; Rédei István,
Szabó János; Szent István Gyógyszertár;
Széchenyi Gyógyszertár Szolnok; Szilváshús
Rt.; Szolnoki Sütőüzem; Dr. Szóró Magdol
na; Tisza Coop Rt.; Tóth Imre, “Friss ke
nyér” Bt. Jászalsószentgyörgy; TRITAX
Grafika Mogyoród; Uj Papír Bolt; Ujszászi
Vegyesipari Szövetkezet; Vörösmarty Mi
hály Általános Iskola; Zepter International.

Fehér János

T~jékoztató

A. Központi Statisztikai Hivatal ez
úton is értesíti a Tisztelt lakosságot és
gazdálkodó szervezeteket, hogy
2001. augusztus 1. és 15. között a ha
lászos gabonák terméseredményéről

és az állatállományról
reprezentatív adatgyűjtést végez a

megye 49 településén.
Az adatszolgáltatás a 154/1999. (X.

22.) számú Kormányrendelet alapján
kötelező, amely a gazdálkodó szerveze
tek esetében postai úton, az egyéni
gazdálkodóknál összeírással történik.

Ebben az időszakban a 2000. évi
Általános Mezőgazdasági Osszeíráskor
megyénkben regisztrált 48.600 gazda
ság 8 százalékától kérünk információt.

Az adatgyűjtést végző számlálóbiz
tosokat megbízólevéllel láttuk cl. Az
egyedi adatokat mind a számlálóbizto
sok, mind a KSH hivatali titokként ke
zeli, azokat más szervek részére nem
szolgáltatja ki, az eredményeket pedig
csak összesítve hozza nyilvánosságra.

Kérjük az érintetteket, hogy szám
lálóbiztosainkat fogadják megértéssel
és bizalommal, ezzel is elősegítve az
összeírás sikerességét.
Szíves közreműködésüket ás támoga

tásukat ezúton is köszönjük.

Központi Statisztikai Hivatal
Jász-Nagykun-Szolnok Megyei

Igazgatósága
Szolnok, Keliner Gy. a. 2-4.

T.: 06-56-422-604

Orvosi ügyelet

.A. hétvégi orvosi ügyelet szombaton
reggel 7.00 órától hétfő reggel 8.00
óráig, munkaszüneti napokon pedig
reggel 7.00 órától másnap reggel 8.00
óráig tart. Hétköznapokon az ügyeleti
szolgálat este 19.00 órától másnap reg
gel 8.00 óráig tart.

2001. augusztus 10. Dr. Bódog Jó
zsef, 11. Dr. Batki Erzsébet, 12. Dr.
Szóró Magdolna, 13. Dr. Matosevics
Ilona, 14. Dr. Bódog József, 15. Dr.
Batki Erzsébet, 16. Dr. Matosevics Ilo
na, 17. Dr. Bódog József, 18. Dr. Batki
Erzsébet, 19. Dr. Bódog József, 20. Dr.
Matosevics Ilona, 21. Dr. Szóró Mag
dolna, 22. Dr. Matosevics Ilona, 23.
Dr. Szóró Magdolna, 24. Dr. Matose
vics Ilona, 25. Dr. Szóró Magdolna, 26.
Dr. Matosevics Ilona, 27. Dr. Szóró
Magdolna, 28. Dr. Matosevics Ilona,
29. Dr. Szóró Magdolna, 30. Dr. Mato
sevics Ilona, 31. Dr. Szóró Magdolna
2001. szeptember 01. Dr. Matosevics
Ilona, 02. Dr. Szóró Magdolna, 03. Dr.
Batki Erzsébet, 04. Dr. Bódog Józset~
05. Dr. Szóró Magdolna, 06. Dr. Mato
sevics Ilona, 07. Dr. Batki Erzsébet, 08.
Dr. Bódog József, 09. Dr. Matosevics
Ilona.

Dr. Matosevics Ilona Újszász, Sza
badság tér 4.
Telefon; 366-272
Rendel; I-Iétfő-szerda-péntek 8-12-ig,
Kedd-csütörtök; 14-18-ig.

Dr. Batki Erzsébet Újszász, Sza
badság tér 4.
Telefon; 366-272
Rendet; Hétfő-szerda-péntek; 14-18-
1°
lZedd-csütörtök; 8-12-ig.

Dr. Bódog József Újszász, Szabad
ság tér 4.
Telefon; 366-272

Dr. Szóró Magdolna Újszász, Kos
suth L. út 1.
Telefon; 366-101.

Fizikoterápia

Rendelés az Idősek Klubjában
(Bajcsy-Zs. út 20.) Tel.; 367-0 17.

Gyógyszertári ügyelet

Hétköznap - hétfőtől péntekig - este
8.00 órától reggel 8.00 óráig. Hétvégén
- szombat, vasárnap - készenléti szolgá
lat van.

22. oldal -2001. augusztus-



VASÚTI M}:NVIRENI). Érvényes 2001.07.16-tól 10.22-ig (Az Újszászi Híradó melléklete 2001. augusztus)

~Í~zik Indul Honnan Hová Megjegyzés
0.42 0.43 Bp. Keleti Szolnok naponta
132 1.33 Bp. Keleti Szolnok naponta
2.56 2.57 Szolnok Bp. Keleti hétköznap
3.21 3.22 Szolnok Bp. Keleti munkaszünetes nap
3.26 3.27 Szolnok Hatvan hétköznap
3.46 3.47 Szolnok Bp. Keleti munkanap
4.16 4.17 Szolnok Bp. Keleti munkaszünetes nap
4.26 4.27 Szolnok Bp. Keleti hétköznap
4.51 Jászapáti Újszász szabad és munkaszünetes nap
4.56 4.57 Jászapáti Újszász munkanap
4.56 4.57 Szolnok Bp. Keleti szabad és munkaszünetes nap
4.58 4.59 Hatvan Szolnok hétköznap
5.01 5.02 Szolnok Hatvan naponta
5.06 5.07 Szolnok Bp. Keleti munkanap
5.10 5.11 Nagykáta Szolnok naponta

5.15 Újszász Vámosgyörk naponta
5.52 5.53 Bp. Keleti Szolnok naponta
5.56 5.57 Szolnok Bp. Keleti naponta
6.10 6.1 1 Szolnok Hatvan naponta

6.14 I’Jjszász Jászapáti munkanap
6.42 6.43 Bp. Keleti Szolnok naponta
6.47 6.48 Vámosgyörk Szolnok naponta
6.50 6.52 Hatvan Szolnok naponta
6.53 6.54 Szolnok Bp. Keleti naponta
7.05 7.06 Gyula Bp. Keleti naponta
7.34 7.35 Bp. Keleti Gyula naponta
7.41 7.42 Szolnok Bp. Keleti naponta
7.46 7.47 Jászapáti Szolnok munkanap
7.57 7.58 Bukarest-Szolnok-Miskolc-Varsó naponta
8.22 8.23 Miskolc Szolnok naponta
8.27 8.36 Hp. Keleti Szolnok naponta
8.51 8.52 Szolnok Bp. Keleti naponta
9.07 9.08 Bp. Keleti Szolnok naponta
9.11 9.12 Szolnok Vámosgyörk naponta
9.47 9.48 VAmosgyörk Szolnok naponta
9.51 9.52 Szolnok Hatvan naponta
9.56 9.57 Szolnok Bp. Keleti naponta
10.10 10.11 Bukarest-Szolnok-Bp. Kelet naponta
10.26 10.27 Bp. Keleti Szolnok naponta
10.32 10.33 Hatvan Szolnok naponta
11.16 11.17 Szolnok Bp. Keleti naponta
11.17 11.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
11.34 11.35 Bp. Keleti Szolnok-Gyula naponta
12.12 i 2.13 Bp. Keleti Szolnok naponta

I 12.18 12.19 Hatvan Szolnok naponta

Érkezik Indul Honnan Hová Megjegyzés
12.44 12.45 Szolnok Hatvan naponta
13.06 13.07 Szolnok Bp. Keleti naponta
13.32 13.33 Bp. Keleti Szolnok naponta
13.35 13.36 Szolnok Vámosgyörk naponta
14.17 14.18 Hatvan Szolnok naponta
14.41 14.42 Szolnok Bp. Keleti naponta
14.42 14.43 Bp. Keleti Szolnok naponta
14.45 14.46 Szolnok Hatvan naponta
15.03 15.04 Vámosgyörk Szolnok naponta
15.10 15.11 Szolnok Vámosgyörk naponta
15.32 15.33 Bp. Keleti Szolnok naponta
15.46 15.47 Szolnok Bp. Keleti naponta
15.50 15.51 Hatvan Szolnok naponta
15.52 15.53 Szolnok Hatvan naponta
16.05 16.06 Gyula Bp. Keleti naponta
16.17 16.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
16.36 16.37 Szolnok Hatvan hétliitől szombatig
16.36 16.37 Szolnok Hatvan vasárnap
16.51 16.52 Vámosgyörk Szolnok naponta
16.57 16.58 Szolnok Bp. Keleti naponta
17.17 17.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
17.22 17.23 Hatvan Szolnok naponta
17.40 17.41 Szolnok Vámosgyörk naponta
17.53 17.54 Miskolc-Szolnok-Szeged vasárnap közl. 09.02-12. 16-ig

és 2002.01.01-07.09-ig

17.57 17.58 Szolnok-Miskolc naponta
18.17 18.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
18.48 18.49 Vámosgyörk Szolnok naponta
18.51 18.52 Szolnok Bp. Keleti naponta
19.03 19.04 Hatvan Szolnok naponta
19.17 19.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
19~35 19.36 Varsó-Szolnok-Bukarest naponta
19.46 19.47 Szolnok Hatvan naponta
19.51 19.52 Szolnok Bp. Keleti naponta
20.17 20.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
20.31 20.32 Szolnok Bp. Keleti naponta
21.17 21.18 Hatvan Szolnok naponta
21.22 21.23 Bp. Keleti Szolnok munkanap
21.46 21.47 Szolnok Hatvan munkanap
21.57 21.58 Szolnok Jászapáti naponta
22.17 22.18 Bp. Keleti Szolnok naponta
22.36 22.37 Szolnok Hatvan vasárnap
22.51 22.52 Szolnok Nagykáta naponta
23.17 23.18 Hatvan Szolnok munkanap és vasárnap
23.42 23.43 Bp. Keleti Szolnok munkanap



MEGHÍVÓ

A Magyar Szocialista Párt
Újszász városi szervezete

augusztus 19-én délután

zenés, szórakoztató

NYÁRBÚCSÚZTATÓT

szervez avá.ros lakói sz~mára.

Ebéd után barátaival, vendégeivel, gyeimekével, unokájával sétál
jon el a belvárosba, töltsünk együtt egy kellemes délutánt!

FOLYAMATOS PROGRAMOK A PIACTÉREN:

KÉZMŰVES JÁTSZÓHÁZ ÉS VÁSÁR
Résztvevői: Újszcíszi Népi Díszítőművészeti Szakkör

Feke István kosárfonó
Papp István fafaragó

Kastély Otthon kézműves sátor

14.00-19.00: Szabadidős sportdélután a piactéren ‚

Egész délután: ingyenes GUMI LEGVAR és PONI LOVAGLAS
gyermekjátékok, színpadi vetélkedők, roller- és rajzverseny, ko

sárdobó bajnokság, Racketball, arefestés, futóverseny
és sok egyéb meglepetés

A programban verseny aerobik és társastánc-bemutató

14.00-15.30: SAKK SZIMULTÁN Kádas Gábor mesterrel

17.00-18.30: FÓRUM a Művelődési Házban
Vendégeink: Lendvai Ildikó az MSZP alelnöke,

Botka Lajosné, Füle István, Iváncsik Imre

19.00-20.00: Népszerű dallamok élőben
A Ceglédberceli Fúvósszenekar a Piactéren

21.00: TŰZIJÁTÉK az Általános Iskola udvarán

2130: NOSZTALGIABÁL
a tavaly nagy sikert aratott szentesi TONIC együttessel!

Belépés ingyenes

BÜFÉ, TOMBOLA

Minden érdeklődőt szeretettel várnnk!

MSZP VÁROSI SZERVEZETE
újszÁsz

Nyugdíjasok
figyelem!

A Szolnoki CIWL HÁZ Non-
profit Hírleveléből:

MEGH ÍVÓ

Szeretettel meghívjuk Önt és ked
ves családját 2001. augusztus 14-én
(kedd) 8.00 órától kezdődő
STRAND-PARTY-ra.
Helye: Szolnok, Tiszaligeti Strand

Program:
9.00-13.00 óráig: Országos
nyugdíjas klubok, egyesületek mű
sorai
14.00 órátÓl: Magyarnóta - ope
rett parádé (kiváló énekesekkel)
Műsorvezető: Bozsó József, az Ope
rett Színház művésze.
Kísérő zenekar: Seres Géza prímás,
Horváth Róbert taagóharmonika,
Mozsár János dob.
Belépő műsorral együtt: 250,- Ft/fő.

Ebéd + üdítő: 350,-Ft/fő.
Fürdőruhát hozzanak magukkal!

Jó szórakozást kíván:

a JNSZ Megyei ‚Nyugdíjasok
Kulturális és Erdeki’édelini

Egyesülete

Anyakönyvi hírek

Akiknek örülünk: (újszülöttek)
Jakab Mónika - Rácz György

C~intia nevű gyermeke

Vidók Andrea - Dani Sándor
Sándor nevű gyermeke

Lévai Timea - SzurÓczki József
Márton nevű gyermeke

Rab Andrea - Vadkerti Lajos
Beáta nevű gyermeke

Akiknek gratulálunk:
(házasságkötés)
Nagy Nóra Kövesdi Tibor

Akiktől búcsúzunk: (elhunytak)
Barta György Ősz Út 18. 30 éves

Gazsi Béla Tűpiógyörgyei Út 17.
55 éves

FöldiAndrásné Kovács Erzsébet Zrínyi
űt 4. 75 éves

24. oldal -2001 augusztus-



‚~ uJsZÁsZ~Hrradó

Köszönetnyi Iv~nítás

H~1~5 szívvel mondunk köszönetet mindazoknak
a rokonoknak, jc5 szomszédoknak és ismerősöknek,
akik szeretett halottunk

GAZSI BÉLA

temetésén részt vettek, a szeretet és a megemlékezés
virágait sírján elhelyezték, mély fájdalmunkban Őszinte
részvéttel osztoztak.

gyászoló felesége, lánya,
testvére Erzsike és gyermekei

KOVÁCS PÁL
halálának első évfordulójára

Megállt a szív, mely élni vágyott.
Pihen az áldo’tké~ mely dolgozni imádott.
Nélküled szomorú, üres a húzunk,
Most sem hisszük el, hogy hiába várunk
Tragikus volt a halálod, legyen gyönyö
rű az álinod.
Míg élünk, velünk lesz fájó emléked.

H~1~5 szívvel mondunk köszönetet mindazoknak
a rokonoknak, ismerősöknek, jó szomszédoknak,
akik drága halottunkat

FÖLDI ANDRÁSNÉT (szül. Kovács Erisébet)
utolsó útjára elkísérték, sírjára koszorút, virágot he
lyeztek, fájdalmunkban osztoztak.
Ezúton mondunk köszönetet dr. Batki Erzsébet házi-
orvosnak és Julika nŐvérnek a lelkiismeretes gyógyító
munkájáért.

hálás szívvel mondunk kö
szönetet a közeli és távoli
rokonoknak, barátoknak, ha
rátnőnknek, jó szom
szédoknak, volt munkatársak
nak, ismerŐsöknek, s mind
azoknak, akik felejthetetlen
drága jó feleségem, édesa
nyánk, lányom, anyósunk,
nagymamánk,

PÁL ANDRÁSNÉ szüL Tarnási
Ilona

gyászoló j~a, menye
és családja

temetésén megjelentek, sírjára tiszteletük és szeretetük
jeléül koszorút, virágot helyeztek, mérhetetlen fájdal
munkat részvétükkel enyhíteni igyekeztek.
Köszönetet mondunk dr. Matosevics Ilona háziorvos-
nak lelkiismeretes munkájáért, kedvességéért.
Megköszönjük Hernádi László plébános úrnak és Klá
rika kántornőnek a szertartást. Szabó János temetkezé
si vállalkozónak és munkatársainak a lelkiismeretes
munkát.

gyászoló családja,
szerető férje, lánya, jia, édesanyja

veje, menye és három unokája

I(öszönetet mondunk mind
azoknak, akik

ZANA IGNÁCNÉ (szül. Balogh
Margit)

temetésén megjelentek, a s7ere-
tet és a megemlékezés virágait
sírjára elhozták, mély fájdalmun
kat enyhíteni igyekeztek.

A gyászoló család
tjjszász

LUKÁCS IsTvÁN
halálának II. évfordulójára

Nem az a nagyfájdaloin melyjajgat,
melytől könnyes lesz a szem,
Hanem amit az ember egy életen át
hordoz mosolyogva, csendesen.
A múltba visszanézve valamifáj,
valakit keresünk, aki nines mái~
Mint gyertyaláng, lobban cl az élet,
Mint gyorsfolyó rohannak az évek,
Mint fájó emlék, dereng a múlt,
Virággal üzenünk, hogy rád emlékezünk

MAGNA IMRÉNÉ szül. Szőke Ilona

halálának 2. évfordulójára

Két éve, hogy ~lmentél,
olyan mégis, mintha itt lennél.
Az élet megy tovább nélküled,
de soha nem lesz olyan, mint veled.
Te sosem leszel halott,
szívünkben örökké élni fogsz.

Fájó szívvel emlékezünk rád:

MENKÓ JÁNOS
halálának -19. évfordulójára
Hiányod elviselni nehéz, E,’nléked szívünkben örökké él.

Feleséged, lányod, vejed
és kisunokád Nelly

“Mert én tudom, hogy az én Megváltóm él,
és utoljára megáll a por fölött,
Még ha a halál árnyékának völgyében
járok is, nem félek a gonosztól,
mert Te velem vagy Istenem.”

örök szeretettel:

lányod Henrietta
vejed István

unokád Lídia

Megemlékezés

Szerető feleséged, lányod,
vejed és két unokád

Szerető jia és családja

Szerető férjed,
gyermekeid, mnenyeid,

unokáid

‚
SZABÓNÉ LÁNCZY KATALIN

halálának 5. évfordulójára

25. oldal -2001 . augusztus-



CSEMPE CENTRUM
bemutatóterem

Kül- és beltéri járólapok 1.350,- Ft-tál
- csempék 1.050,- Ft-tál, - ragaszták 1.000,- Ft/zsák - fugázák

Szaniter áruk (fajansz),- kiegészítők, - csaptelepek
Térburkolák 1.600,- Ft-tál

Fürdőszoba bútorok
Vakolatok

i[ ÚJSzÁSz~Hfradő

Tervezés, szaktanácsadás!
~gész évben akciók!

Házhoz szállítás
ÚJSZÁSZ, DÓZSA GYÖRGY ÚT, a FENYŐ ÁRUHÁZ mellett

Ismét aerobik tanfolyam!

Az aerobik tanfolyam

a Gimnázium tornatermében

augusztus 27-én
18.30-kor kezdődik.

Fa kis-és nagykereskedelem!

Fenyő ffírészáru 44.000 Ft/m3
áfás áron.

Kapczella Sándor

Asztalos-üveges

Telefon: 0 6-3 0/2 28 3-49 3

Úgy érzi, munkájával nem arányos a
jövedelme?

Szeretne ezen változtatni? Mi biztosí
tjuk a lehetőséget az On számára, akár

fő- vagy másodállásban.

Bővebb információ ós időpont-egyez
t&tés a 06-30/9959-929 telefonszómon.

A legjobb újszászi női csapat Televízió, videó, rádió, inagnó,
műholdvevő

SZAKSZERŰ, OLCSÓ
JAVÍTÁSA

SZAVATOSSÁGGAL!

Zérczi János

RTV műszerész

Újszász, Bakó Út 14.

Tel.: 06-56/366-672
Mobil: 06-30/309-8163

DÍJTkLAN KISZÁLLÁS!
Mákszüret
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[C~JAKCIÓ !~
?~ ~ZC)LNC)K ~S ‘7LE)É)~E~

AKCIÓS NYÁRI VÁSÁRAKORONAABC-ben!
Gazdag áruválasztékban kínálunk:

- NUTRICIA, DANON, ERU tejterméket és sajtokat
- Zalahús, Sole meat, Kometa, Sága, Hajdú-BéL szalámifélé

keL és panírozott, elősü töLt árukat
- étolajat, rizst, kávét

- szörpöt, ásványvizet, rostos Udítőt és szűrt gyü
mölcsleveket, Coca cola üdítőket,

COOP almalé 11 69,-
naranesital 11 79,-

őszibarack nektár 11 119,-
ószibarakc ital 2 1 129,-

almaital 2 1 129,-
narancsital 2 1 129,-

SZOBI eperízű, málnaízű, narancsízű szörp 0,5 95,- ± 0.
eper, málna, jaffa szörpO,5 179,- + ü.

RENDKIVULI ARENGEDMENNYEL. vásárolhatók
Henkel Öblítők, mosóporok. mosogatók

SILAN Öblítő 11 6 illat 529,-
PUR mosogató 400 ml 199,-

BREF WC friss gél Ut. 100 ml 319,-
BREF univerzális tiszt. 750 ml 377,-

BREF WC tisztító tabletta 341,-
TOMI KRISTALY mosópor 3 kg 999,-

4,5 kg 1.499,-
vödrös 6 kg 1.825,-

TOMI KRISTÁLY gél 1,5 1 1.199,- 3 I 2.320,-
Ezen termékek vásárlói között ajándékcsomagokat sorso

lunk ki!
Szeretettel várjuk vásárlóinkat a hét minden napján, vasár

nap is 7-11-ig.

KORONA ABC kolleklívája

LGK SZERVÍZ

Gázkészülékek

garanciális beüzemelése, javítása

t ÚJSZASZ~Hlra~j

Fürdőszobák, lefolyórendszerek kiépítése

PB gázpalack házhoz szállítása

Újszász, Ady Endre Út 27.

Tel.: 56/367-773
06-30/273-82-47.

. VAGJA KI EZT A SZELVENYT, ES
HA EZ Év DEC. 18-IG ELJUTTATJA
HOZZÁNK MIND A TIZENKET
TŐT, KARÁCSONYI TÁRGYNYERE
MÉNY SORSOLÁSON VEHET
RÉSZT!

ÚJSZÁS~NÍ~I~

Xl. évfolyam 8.szám -2001.augusztus
L ...]

ÁRZUHANÁS!

Továbbra is folytatjuk havi akciónkat.

E hónapban is legalább 80 féle árucikket
vásárolhat olcsóbban.

Figyelje a sárga színű árcimkével jelölt árukat.

Néhány tájékoztató ár:

Szobi alma, narancs 1/1 75,-
Paloma duo 2x250 gr 588,-
Wiener~, extra 250 gr 279,-
Arany Aszok 0,5 95,- ± ü.

Osterland gyümölcs joghurt 50,-
Baromfi párizsi 319,-/kg

Továbbra is Maci üdítők 105,- Ft-ért.

Jöjjön be hozzánk:

Kisküti ABC
Ufó üzletMz

Csárda BT

Hűtőgépek, fagyasztók,
klímák javítása

Lévai Imre
Újszász, Ősz Út 22.

06-30-9251-081
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Apróhirdetés

Eladó vagy elcserélhetó: Újszászon frissen felújí
tott 2 szobás + nappali, összkomfortos, gázos. tele
fonos, parkettás, csatornázott családi ház a vasútál
lomáshoz közel. Ar: megegyezés szerint Tel.:
56/367-145.

Újszászon a Kossuth u. 2/a. társasház földszinti la
kása, garázzsal eladó. Erdeklődni: 366-015 telfo
non.

Bp. XVIII. 72 m2-es társasházi öröklakásom eladó,
cserét beszámítok. Ara: 7,5 M Ft. (06-1)295-09-54.

Újszászon albérletbe keresünk üres összkomfort,os
családi házat, hosszú időre (2 felnőtt, 1 gyermek). Ert.
c.06-30-389-2264.

Régiségnek számító használt hálószoba,bútor, he
verők, rekamié, kályha, kerékpár eladó. Erdeklődni:
Szigetvári út 30. Siposné.

BMX kerékpár, gáztűzhely, fagyasztóláda, automata
mosógép, ebédlőasztalok 6 és 8 személyes, fotelok
eladók. Erd. 367-210 este vagy délelőtt.

Újszász, Nagy u. 25. sz. alatt Új kemping kerékpár
eladó.

Konyhabütor van eladó. Érdeklődni: Jász u. 1., tel.:
367-205.

Eladó: Eurika automata mosógép felújított állapot
ban, teatűzhely csővel, és Wartburg alkatrészek.
Erd.: este, Vasút út 40.

Eladó 2 db ágy ágybetéttel együtt és 2 db puff. Ér
deklődni: Nagy úti 1. Telefon:366-601.

Eladó: BMX kerékpár 7000,-; 2 szem. heverő
15.000,-: járóka 7.000,-; bébikomp 4.000,-; pelenká
zós kiságy 7.000,-: babakocsi 3.000,-; elektromos
írógép 10.000,-Ft.
Erd.: Dózsa Gy. út 10. Tel.: 366-536.

Eladó: 4 égőfejes palackos gáztűzhely és egy német
szeneskályha. Erzsébet krt. 1.

Eladó: 1 db ágyneműtartós heverő, 1 db asztalos
gyalugép 220 V, 1 db etetőszék, 1 db kerékpárra
szerelhe,tő hátsó gyermekülés. 1,db 12” gyermek ke
rékpár. Erdeklődni: Sallai Gábor Ujszász, Deák F. u. 3.
Tel.: 366-675, vagy 06-30-9675-279.

Erdélyi fehér cserge takaró + 2 db falvédő (garnitú
ra), házi WC teljesen ~)j. 2db éjjeliszekrény, 4db járó-
bot olcsón eladók. Erd.: Csiki Pál, Hunyadi u. 16/b.
Tel.: 366-150.

Betonelemes garázs eladó. Irányár 150.000,-Ft. Ér
deklődni: Tápiógyörgyei u. 9/a.. vagy 366-010.

Lemez garázs eladó. Érd.: Rákóczi úti 6. Tel.: 06-70-
310-1868.

Nyeivtanár angoltanítást vállal. 367-010.

Dinnyevásár!
Kis-és nagytételben rendelhető napi áron. Tel.: 366-
511.

KULCSMÁSOLÁS
Lakás-, autó-, lakatkulcsok. Kések élezése.
Ny.: Hétfőtől vasárnapig 9.00-1 8.00-ig.
Rimóczi Béla Ujszász, Wesselényi út 4.

Bálás szalma van eladó. Kaló Gábor Újszász, Szek
szárdi út 73. Erd.: Délután 1 6 órától.

Franciaágy eladó. Érd.: 366-049

~~AK C I Ó’

a Szolnok és Vidéke AFÉSZ újszászi
MÁXI COOP “FENYŐ” ABC áruháza

naponta friss árukészlettel, (tej termék, hús-,
csemegeáruk, kenyér- péksütemény)

kéthetente engedményes COOP akcióval

- egyes húsipari készítmények, többféle háztartási, ye
gyiáru, papíráru és sok más árucikk engedményes árukí
nálatával

várja kedves vásárlóiz’!

NAGY VÁLASZTÉKBAN OLCSÓ ÁRON
FÜGGÖNYÖK

Az iparcikkekre Budapest Banki hitel
áruházunkban.

SZÖVETKEZETI TAGJAINKNAK
3 % ENGEDMÉNY!

Cukrászsüteményre és hidegkonyhai
készítményekre előrendelést felveszünk!

Kevesebbért többet azÁFÉSZ-től.

Felújítva és széles árukészlettel, nagy AKCIÓKKA.L vár
ja vásárlóit továbbra is

a Fenyő Áruház kollektívája

KÖSZÖNJÜK NEKIK!

. Az Újszászi Nagycsaládosok Egyesülete nevében ezúton szeret
ném köszönetünket kifejezni városunk azon lakóinak, vállalkozói-
nak önzetlenségéért, akik támogatásukkal hozzájárultak az egye
sület gyermeknapi rendezvényéhez.

Köszönjük: Petrik Ferenc, Répási Csaba, Szilváshús Kft., Ve
gyesipari Szövetkezet, Fenyő Áruház, Korona ABC, Z±Z vegyes
kereskedés, Juhász József, Katolikus Egyházközség, Napközi
konyha, Vasas László, id. Elek Sándorné, Varga József, Bálint
Béla, Pető család, Dehenes család, Farkas Olivér, Vágó Kálmán
támogatását.

Köböl Zoltánné
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